

KIRGIZLAR VE KIRGIZİSTAN TARİHİ İLE İLGİLİ TÜRKİYE'DE YAYIMLANMIŞ BİLİMSEL ÇALIŞMALAR (1910- 2009)

SCIENTIFIC RESEARCHES IN TURKEY ON KYRGYZS AND THE HISTORY OF KYRGYZSTAN (1910- 2009)

Abdrasul İSAKOV*

ÖZET

Kırgızistan ile Türkiye Cumhuriyetleri arasındaki çok yönlü ilişkiler, Kırgız tarihinin Türkiye'de tanınması ve gelişmesine zemin hazırladı. Türkiye'de 20. yüzyılın ilk çeyreğinden başlayarak Kırgız tarihi hakkında bilimsel çalışmalar yayımlanmaya başlamıştır. Son on beş senede konuyla ilgili Türkiye'de önemli çalışmaların yapıldığı ve Kırgız tarihi alanında bilim adamlarının yetiştiği söylenebilir. Oluşan bu zemin Türkiye'de Kırgız tarihinin Genel Türk Tarihi içinde kendi başına bir bilim dalı olarak gelişmesini sağlayacaktır.

Anahtar Kelimeler: Kırgızlar, Kırgız tarihi, Türkiye, Türkistan, Kazaklar

ABSTRACT

The developing relations among Turkey and Kyrgyzstan engendered an interest in Kyrgyz history among the Turkish scholars. Since the first quarter of 20th century, these researches began to yield their fruits as publications. In recent decades the number of specialists on Kyrgyz history and outstanding researches conducted in the country increased dramatically. Consequently, these favorable developments will lead to emergence of Kyrgyz history a separate branch under the umbrella of Turkic history.

Key Words: Kyrgyzs, History of Kyrgyzstan, Turkey, Turkestan, Kazakhs

Günümüz Türk kökenli halkları arasında tarihi kaynaklarda ismi ilk olarak zikredilen halk olan Kırgızların uzun bir tarihi vardır. Fakat bu uzun tarih günümüze kadar yeterince araştırılmamış durumdadır. Kırgız tarihi Avrasya topraklarında yaşayan birçok milleti yakından ilgilendirdiği için, günümüzde konuyla ilgili araştırmalar sadece Kırgızistan'da değil farklı birçok ülkede de yapılmaktadır. Bu gibi ülkelerin başında Türkiye Cumhuriyeti gelmektedir. Kırgızistan Cumhuriyeti ile Türkiye Cumhuriyeti arasındaki ikili ilişkiler, Türkiye'de Kırgız tarihiyle ilgili son dönemlerde önemli çalışmaların yapılmasına neden olmuştur.

Bu makale ile ilgili materyaller toplarken bazı zorluklar ile de karşılaştık. Ön araştırma yaparken Türkiye'de konuyla ilgili derli toplu bir bibliyografik çalışmanın olmadığını gördük. Nadir Devlet'in "Türkiye'de Tarih, Dil ve Edebiyat

* Ankara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü Doktora Öğrencisi. E-mail: rasulaali@gmail.com

Araştırmalarında Kırgızistan ve Manas Destanı” makalesinde konuyla ilgili kısmen bilgi olmasına karşılık, makalenin konusundan da anlaşılacağı gibi, yazar makalesinde daha çok Kırgızistan ve Manas konularına odaklanmıştır.¹ Fahri Solak’ın bizi yakından ilgilendiren “Kırgızistan İle İlgili Türkçe Bibliyografya (1928-2003) (Tezler-Kitaplar-Makaleler)” adlı makalesinde,² konumuz ile ilgili çalışmaları görmek mümkündür.³ Aslında bu makaleyi kaleme almamıza, bir açıdan, Fahri Solak’ın yukarıda zikredilen çalışması sebep olmuştur. Çünkü Solak’ın makalesine bakarak Kırgızlar ve Kırgızistan tarihi ile ilgili Türkiye’de birçok çalışmanın yayımlandığını, bununla beraber konuyla ilgili diğer bazı çalışmaların bu bibliyografyada yer almadığını farkettilik. Bunda konuyla ilgili Türkiye’de yayımlanmış eserlerin henüz tümüyle kataloglara girmemiş olması da önemli rol oynamıştır. Kırgızlar ve Kırgızistan tarihi üzerine yapılan çalışmaların tümünü bir araya toplamanın, ileride konu hakkında araştırma yapmak isteyenlerin işini kolaylaştıracağını umduğumuz için bu çalışmayı yapmaya karar verdik. Ancak yine de, Kırgızlar ve Kırgızistan tarihi ile ilgili Türkiye’de yayımlanmış bazı araştırmaların gözümüzden kaçmış olabileceğini teslim etmek isteriz.

Bibliyografya çalışması yaparken ‘Kırgız’ ve ‘Türkistan’ terimleri zorluk çıkaran terimlerdi. Bilindiği üzere, Kazaklar 1925 yılına kadar Ruslar ve Avrupalılar tarafından ‘Kırgız’ ismiyle tanınıyordu. Ayrıca, ‘Kırgız’ terimi sadece Kazaklar için kullanılmıyordu, terim Batılılar tarafından Sibiryta bozkırları ve bu coğrafyada yaşayan Türk kökenli halklar için de kullanılmaktaydı. Rus ve Batılı bilim adamlarının kullandığı bu terminoloji, Türkiye’deki bilim adamlarını da etkilemiştir.⁴ Türkiye’de 1931 yılına kadar yayımlanmış çalışmalarda bu çelişki açık olarak görülmektedir.⁵

Geçmişten buyana Batı Türkleri tarafından Türkistan’ın bir bütün olarak algılanması ve neşredilen kitaplarda da bu şekilde kullanılması işimizi zorlaştırdı. Bu nedenle, ulaşabildiğimiz Türkistan konulu araştırmaların içerikleri tek tek gözden geçirildi ve konumuzla ilgili yayımlanan makale ve bölümler ayrı bir başlık altında toplandı.

Bibliyografya dört bölümden oluşmaktadır ve tamamı Türkçe yayımlanmış çalışmalardır.⁶ Birinci bölümde Kırgızlar ve Kırgızistan tarihi ile ilgili yayımlanmış kitaplar yazarlarının soyadlarına göre alfabetik sırayla verilmiştir. Kitap künyeleri verilirken, yazarın soyadından sonra adı, kitap adı, varsa hazırlayan veya tercüme eden, yayın yeri, yayınevi, yayın tarihi ve sayfa sayısı sıralaması izlenmiştir.

¹ Nadir Devlet, “Türkiye’de Tarih, Dil ve Edebiyat Araştırmalarında Kırgızistan ve Manas Destanı”, *Manas 1000 Bişkek Bildirileri* (26- 31 Ağustos 1995), Ankara, 1997, ss. 81- 86.

² Fahri Solak, “Kırgızistan İle İlgili Türkçe Bibliyografya (1928-2003) (Tezler-Kitaplar-Makaleler)”, *KTMÜ Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi*, Bişkek, Sayı: 9, 2004, ss. 67-115.

³ Kaynakça bölümünde Fahri Solak’ın konuyla ilgili diğer çalışmalarını da görebilirsiniz.

⁴ Nadir Devlet, “Türkiye’de Tarih, Dil ve Edebiyat Araştırmalarında Kırgızistan ve Manas Destanı”, *Manas 1000 Bişkek Bildirileri* (26-31 Ağustos 1995), Ankara, 1997, ss. 81- 82.

⁵ Abdülkadir İnan, “Kırgız Sahralarından- Aus den Kirgisischen Steppen”, *Taariful Müslimin*, Sayı: 12, İstanbul: 1910; İnan, Abdülkadir, “Kazak-Kırgız Ülkesinde Toprak Meselesi”, *Yeni Türkistan*, 1928, ss. 10- 12; A. Çalkıbay, “Kazak-Kırgız Ülkesinde Toprak Meselesi”, *Ziraat Dergisi*, Sayı: 10-11-12, 1928, ss. 5- 11.

⁶ Abdülkadir İnan’ın, makaleler bölümündeki 97- 98 nolu makaleleri istisnadır.

İkinci bölümde tezler verilmiştir. Tezler kendi içinde sırasıyla Doktora, Yüksek Lisans ve Lisans Tezleri olarak ayrılmıştır. Tezlerde, tezi hazırlayanın soyadı-adı, tez adı, tezin yapıldığı üniversite adı, fakülte veya enstitü adı, tezin yapıldığı üniversitenin bulunduğu şehrin adı, tezin yapıldığı yıl, sayfa sayısı ve tezin yapıldığı ana bilim dalı belirtilmiştir.

Üçüncü bölümde makaleler iki başlığa ayrılarak verilmiştir. “Kitap İçinde Bölüm ve Makaleler” başlığı altında toplanan makalelerin künyeleri yazarın soyadı- adı, makale veya kitapta bölüm adı, kitap adı, varsa hazırlayan veya tercüme eden, yayın yeri, yaynevi, yayın tarihi ve sayfa numaraları olarak sıralanmıştır. Makalelerin ikinci kısmını ansiklopedi ve dergilerde yayımlanmış makaleler oluşturmaktadır. Bunlar da sırasıyla yazarın soyadı-adı, makale adı, varsa tercüme eden, yayın yeri, dergi veya ansiklopedi adı, onların cilt ve sayı numaraları, yayın tarihi ve sayfa numaraları olarak verilmiştir. Kitap içinde yayımlanan makale ve makale hacmindeki kitap bölümlerini, ansiklopedi ve dergilerde yayımlanan makalelerden ayrı vermemizin en önemli nedeni, ileride konu hakkında araştırma yapmak isteyenler için kolaylık sağlamaktır.

Dördüncü bölümde çeşitli gazetelerde basılmış konuyla ilgili makaleler sıralanmıştır. Makaleler sırayla önce yazarın soyadı-adı, sonra makale adı, yayın yeri, gazete adı, gazetenin cilt ve sayı numaraları, yayın tarihi ve sayfa numaraları olarak verilmiştir. Okuyucunun işini kolaylaştırmak maksadıyla her bölüm ayrı ayrı numaralandırılmıştır.

Kırgızlar ve Kırgızistan tarihi ile ilgili Türkiye’de yayımlanmış çalışmalarını, 1990 öncesi ve 1990 sonrası diye iki döneme ayırabiliriz. 1990 öncesi Kırgız tarihinin Türkiye’de doğru dürüst tanınmadığı bir dönemdir. İkinci dönem ise konuyla ilgili bir çok makale ve kitabın yazıldığı, tercümelemlerin yapıldığı, Kırgız tarihi uzmanlarının yetiştirilmeye başlandığı bir dönemdir.

Elimizde mevcut materyallere göre, Türkiye’de başlığında ‘Kırgız’ ismi geçen ilk çalışma Abdülkadir İnan tarafından 1910 yılında yayımlanmıştır.⁷ Maalesef “Kırgız sahralarından- Aus den Kirgisischen Steppen” adıyla yayımlanan makaleyi bizzat göremedik. Sadece Abdülkadir İnan’ın makaleleri arasından başlığını görebildik. Başlığından da anlaşıldığı üzere, bu makalede ‘Kırgız’ terimi Türkistan bozkırları anlamında kullanılmıştır.

Ali Rıza Seyfioğlu 1922- 1925 yılları arasında Türk Yurdu Dergisi’nin 11.-15. sayılarında konuyla ilgili beş adet seri makale yayımlamıştır. Yazarın Türkistan seyahatını anlatan yazılarda, Kırgızlarla ilgili önemli bilgiler bulunmaktadır. Petrograd, Orenburg, Aral Denizi, Türkistan (Yesi) şehrinden geçerek Pamir’e ulaşan Ali Rıza Seyfioğlu, Pamir’de ilk defa Kırgızlar ile karşılaşır. Yazar, Türk Yurdu’nda yayımlanan ikinci makalesinin sonlarına doğru Kırgızlar hakkında bilgi vermeye başlar. Şubat 1892’de Mergalan’dan Pamir’e doğru yola çıktıklarını ve Üç Korgan’da Kırgızların kervanına katıldıklarını, Kırgız Agası’nın ona çok iyi

⁷ Abdülkadir İnan, “Kırgız Sahralarından- Aus den Kirgisischen Steppen”, *Taariful Müslimin*, Sayı: 12, İstanbul: 1910. Makalenin aslının Orenburg şehrindeki Vakit gazetesinde yayımlandığını, yine yazarın biyografilerinden öğreniyoruz. *Kırgız Dalasından*, (*Aus den Kirgisischen Steppen*), (Orenburg: Vakit, 1910).

muamele ettiğini, Kırgızların kendisini birkaç kez ölümden kurtardığını, Kırgızlar'ın dillerini çok iyi muhafaza ettiklerini ve konuşurken yabancı kelimeler kullanmadıklarını bildirir.⁸

Aynı dönemde konuyla ilgili Hilmi Ziya'nın da birkaç makale yayımladığını dolaylı kaynaklardan öğreniyoruz.⁹ Fakat, bu makalelerin içeriğini göremediğimiz için, her hangi bir yorum yapamayacağız. Louis Ligeti'nin 1925 yılında Türkiye'de yayımladığı Kırgız tarihiyle ilgili makalesi zamanının en iyi çalışmalarındandır.¹⁰ Bu makale 'Kırgız' teriminin Türkiye'de doğru şekil ve anlamda kullanılmasında önemli rol oynamıştır.

Ali Rıza Seyfioğlu'ndan sonra Adil Hikmet Bey de 1928 yılında kendi hatıralarını Cumhuriyet gazetesinde yayımladı. Onun bu hatıraları 1999 senesinde kitap haline getirildi. Hatıralardaki Kırgızlar ile ilgili ayrıntılı bilgiler Roza Abdikulova'nın makalesinde ele alınmıştır.¹¹

Türkiye'de Kırgız ve Kırgızistan tarihi ile ilgili yayımlanmış çalışma sayısı 1960 yılına kadar yılda onu bile geçememiştir. Bu rakamın 1970-1990 yılları arasında da değişmediğini görüyoruz. Sadece 1960-70 yılları arasında çalışma sayısında bir sıçrama yaşanmıştır. O dönemlerde yukarıda da sözünü ettiğimiz Türk Yurdu dergisi, izlediği yayın politikası ile Türkiye'de Kazak ve Kırgızlara yönelik ilgi uyandırmaya öncülük etmiştir.¹²

Türkiye'de 1990 yılına kadar Kırgız tarihi hakkında yazılıp çizilenler ile ilgili Nadir Devlet şunları bildirmektedir:

"Kırgızistan ile ilişkilerin hemen hemen "sıfır" derecesinde olduğu dönemlerde Kırgızlarla ilgili çok az neşriyat olduğunu görmekteyiz. Ders kitaplarında Kırgızlarla ilgili bilgiler genelde negatif olup orta eğitimde tahsil görenler Kırgızları, Uygur Devleti'ni yıkmış bir Türk kavmi olarak öğretilmişlerdir".¹³

İslam Ansiklopedisi'nde Bala Mirza'nın 'İssık- Köl' maddesi 1950 yılında basılmıştır. Bu aynı zamanda Türkiye'de Kırgızistan ile ilgili yayımlanmış ilk ansiklopedik maddedir. Çok geçmeden Rahmeti Arat'ın aynı ansiklopedide 'Kırgızistan' maddesi yayımlanır. Daha sonraları konuyla ilgili 'Kırgızistan', 'Kırgızlar', 'Balasagun' ve 'İssık- Göl' başlıklarıyla birçok makale değişik ansiklopedilerde basılmaya başlar.

⁸ Ali Rıza Seyfioğlu, "Orta Asya'dan Levhalar: Kırgızlar ve Memleketleri", *Türk Yurdu*, Cilt: 9-10, 2001, ss. 28- 29, 80- 82, 126- 127.

⁹ Hilmi Ziya, "Kırgızlar", *Mihrabı*, Sayı: 4, 1924, ss. 114- 117; Hilmi Ziya, "Kırgız Türkmen Kavimleri", *Anadolu Mecmuası*, Cilt: 1, Sayı: 9- 10- 11, 1925, ss. 318- 324.

¹⁰ Louis Ligeti, "Kırgız Kavim İsminin Menşei", *Türkiyat Mecmuası*, Cilt: 1, 1925, ss. 235- 249.

¹¹ Roza Abdikulova, "1916 Yılı, Asya'da Beş Türk", çev. Abdrasul İsakov, *Kardeş Kalemler Dergisi*, Cilt: 3, Sayı: 30, Haziran 2009, ss. 85- 87.

¹² Nadir Devlet, "Türkiye'de Tarih, Dil ve Edebiyat Araştırmalarında Kırgızistan ve Manas Destanı", Ankara: Manas 1000 Bışkek Bildirileri (26- 31 Ağustos 1995), 1997, ss. 82

¹³ Nadir Devlet, "Türkiye'de Tarih, Dil ve Edebiyat Araştırmalarında Kırgızistan ve Manas Destanı", *Manas 1000 Bışkek Bildirileri* (26- 31 Ağustos 1995), 1997, ss. 83.

Bazı ansiklopedilerde Kırgız tarihi ile ilgili tartışmaya açık bilgiler de verilmiştir. Örneğin, Çağatay Uluçay’ın makalesinde şunlar bildirilmektedir:

“Cengiz döneminde Kırgızlar ikiye ayrıldılar. Bunlar Hunlardan önce devlet kurmuşlardı. Kırgızlar Kazakların atalarıdır. Kırgız askerleri Altın Orda’da hizmet ettiler.”¹⁴ Bu cümleler tartışmaya açıktır, makale araştırılması gereken bilgiler içermektedir.

Elimizde mevcut bilgilere göre, Kırgız ve Kırgızistan tarihi ile ilgili kitap içinde bölüm ilk defa Wolfram Eberhard’ın eserinde verilmiştir. Wolfram Eberhard, Çin’in kuzeyinde yaşayan halklar hakkında bilgi verirken, eski Kırgızlar hakkında Çin kaynaklarında bulunan değerli bilgileri yayımlamıştır.¹⁵ Sadri Maksudi Arsal 1947 yılında yayımladığı “Türk Tarihi ve Hukuk” kitabında Kırgız tarihi, siyasi düzeni ve eski örf- adetleri gibi konular hakkında bilgiler aktarmıştır.¹⁶

1990 öncesi konuyla ilgili hacimli çalışmalar yapılmamasına rağmen, değerli bilgiler içeren çalışmalar da yapılmıştır. Örneğin, Bahaeddin Ögel’in çalışmalarında Kırgızlarla ilgili önemli bilgiler verilmiştir.¹⁷ İbrahim Kafesoğlu’nun Kırgızlarla ilgili ansiklopedik maddeleri de döneminin en iyi çalışmalarındandır.

İki devlet arasındaki ilişkilerin gelişmesiyle beraber, Türkiye’de Kırgız tarihine olan merak ve ilgi de arttı. Halkın bu merakını gidermek için Kırgızlar ve Kırgızistan tarihiyle ilgili çok sayıda kitap ve makaleler yayımlanmaya başladı. Böylece Türkiye’de Kırgız tarih yazıcılığının ikinci dönemi başladı. Mehmet Saray ve Saadettin Gömeç’in konuyla ilgili yayımlanmış kitapları, bu dönemde yazılmış önemli çalışmalardır ve günümüzde de üniversitelerde ders kitabı olarak kullanılmaktadır. Kırgız tarihiyle ilgili kitapların ağırlıklı olarak son on yıl içinde basılmış olması da dikkat edilecek bir noktadır.

Konuyla ilgili çalışmaların ezici çoğunluğu tercümelerden oluşmaktadır. Kırgız, Rus, Çin, Arap, Fars ve Batı dillerinden tercüme edilen eserler ile beraber, Türkiye’de kaleme alınan çalışmaların kaynakları da genelde tercümelerden oluşmaktadır.

Kırgızlar ve Kırgızistan ile ilgili Türkiye’de basılmış çalışmaların konu başlıkları, çalışmaların günümüzde ne durumda olduğu ile ilgili önemli ipuçları vermektedir. Çalışmaların üçte biri ‘Kırgızlar’, ‘Kırgızistan’ ‘Kırgız Tarihi’ gibi genel konu başlıklarından oluşmaktadır. Yirmi üç konu başlığı da ‘Manas ve Tarih’ konusundadır. 1995 yılında gerçekleştirilen ‘Manas Destanı’nın 1000. Yılı’ kutlamaları, sadece bağımsız Kırgızistan’ın tanıtımında değil, Kırgız tarihinin Türkiye’de merak uyandırılmasında da önemli olmuştur. Konuyla ilgili düzenlenen çeşitli konferans ve seminerlerde ‘Manas-Tarih’ ilişkisi tartışılmış, çeşitli hipotezler ortaya atılmıştır. Bunları takiben ‘Yenisey Kırgızları’, ‘Kırgızistan

¹⁴ Çağatay Uluçay, “Kırgızlar”, *Tarih Ansiklopedisi*, (İstanbul: Doğan Kardeş Yayınları, 1961), s. 257.

¹⁵ Wolfram Eberhard, *Çin’in Şimal Komşuları*, Çev. N. Uluğtuğ, (Ankara: TTK Yay., 1996), ss. 67- 70.

¹⁶ Sadri Maksudi, Arsal, “Eski Kırgız Devleti ve Kadim Kırgızların Yusunları”, *Türk Tarihi ve Hukuk*, (İstanbul: 1947), ss. 312- 313.

¹⁷ Bahaeddin Ögel, “Kırgızlar”, *Türk Kültürünün Gelişme Çağları-I*, (İstanbul: MEB, 1971), ss. 144- 146; Bahaeddin Ögel, “Kırgızlar”, *İslamiyetten Önce Türk Kültür Tarihi*, (Ankara: TTK Yay., 2003), ss. 207- 223.

Şehirleri', 'Kırgızistan Arkeolojisi', 'Ulu Pamir Kırgızları', 'Kırgızlar ve İslamiyet', 'Meşhur Kırgız İnsanları' konularında ondan fazla çalışmanın yapıldığını görmekteyiz.

Türkiye'de Kırgız tarihi konusunda uzman olan bir tarihçi olarak Mustafa Kalkan ismini zikredebiliriz. Onun Kırgız tarihi ile ilgili bir kitabı, birkaç makalesi ve onlarca çevirileri bulunmaktadır. Elimizde bulunan bilgilere göre, Abdulkadir İnan'ı kayı dışı tutarsak, konumuzla ilgili Türkiye'de en çok çalışma yayımlayan bilim adamı Döölötbek Saparaliyev'dir ve onun sekiz makalesi 2005- 2008 yılları arasında çeşitli dergilerde basılmıştır.

Sonuç olarak şunları söyleyebiliriz. Türkiye Cumhuriyeti kurulduktan sonra çok az da olsa, Kırgızlar ve Kırgızistan tarihi ile ilgili çalışmalar yapılmış ve yayımlanmaya başlamıştır. Bu çalışmalar aynı zamanda Türkiye'de Kırgız tarihi hakkındaki yapılacak çalışmalar için sağlam bir zemin teşkil etmiştir. 1990 sonrasında Kırgızistan ile Türkiye arasındaki ikili ilişkiler, Kırgız tarihinin Türkiye'de merak edilmeye ve araştırılmaya başlamasına sebep olmuştur. Konuyla ilgili birçok önemli tercüme ve bilimsel çalışma bu dönemde yayımlanmıştır. Ayrıca yine bu dönemde Türkiye'de Kırgız tarihi uzmanları yetişmeye başlamıştır. Fakat, yayımlanmış çalışmaların konu başlıklarına bakarak, Türkiye'de Kırgız tarihi ile ilgili daha çok mesafe alınması gerektiğini söyleyebiliriz.

Kısaltmalar

ASAM:- Avrasya Stratejik Araştırmalar Merkezi

Akt.: Aktaran

C.: Cilt

Çev.: Çeviren

Haz.: Hazırlayan

KTMÜ: Kırgız-Türk Manas Üniversitesi

MEB: Milli Eğitim Bakanlığı

MKB: Milli Kütüphane Başkanlığı

MKBE: Milli Kütüphane Bibliyografya Enstitüsü

OAKA: Orta Asya ve Kafkasya Araştırmalar Dergisi

ODTÜ: Orta Doğu Teknik Üniversitesi

s.: Sayfa

ss.: Sayfalar

TDAY-B: Türk Dili Araştırma Yıllığı-Belleten

TİKA: Türk İşbirliği ve Kalkınma İdaresi

TKAE:- Türk Kültürünü Araştırma Enstitüsü

TTK: Türk Tarih Kurumu

TY.: Tarih Yok

Ü.: Üniversite

Yay.: Yayınevi

yy.: Yüzyıllar

Kitaplar

1. Adil, Hikmet Bey, Asya'da Beş Türk, (İstanbul: Ötüken Yayınları, 1998), 579 s.
2. Akayev, Askar, Kırgız Devlet Geleneği ve Manas, Rusçadan Çev. Saliha İbrahimova, Ergeşbay Rahmanov, Tuğba Şimşek, (İstanbul: DA Yayıncılık, 2003), 407 s.
3. Akmatliyev, Abdıldacan, Kırgız Folkloru ve Tarihi Kahramanlar, (Ankara: Atatürk Kültür Merkezi Yay., 2001), 382 s.
4. Atif, Mehmet, Kaşgar Tarihi Bais-i Hayret Ahval-i Garibes, Haz. İsmail Aka, Vehbi Günay, Cahit Telci, (Kırıkkale: Eysi Kitap & Yayın, 1998), 391 s.
5. Bademci, Ali, 1917 1934 Türkistan Milli İstiklal Hareketi: Korbaşılar ve Enver Paşa, C. 1, (İstanbul: Ötüken Yayınları, 2008), 511 s.
6. Barthold, Vilhelm, Kırgızlar, Çev. Ufuk Deniz Aşçı, Türk Dünyası Tarihi Serisi 3, (Konya: Kömen Yay., 2002), 99 s.
7. Barthold, Wilhelm, Türk-Moğol Ulusları Tarihi, Çev. Hasan Eren, (Ankara: TTK Yay., 2006), 50 s.
8. Belli, Oktay, Kırgızistan'da Taş Balbal ve İnsan Biçimli Heykeller, (İstanbul: Arkeoloji ve Sanat Yay., 2003), 166 s.
9. Bulduk, Üçler, Hokand Hanlığı ve İbret'in Fergana Tarihi, (Ankara: Berikan Yayınevi, 2006), 208 s.
10. Butanaeva, İrina, Viktor Butanaev, Yenisey Kırgızları, Akt. Yaşar Gümüş, (İstanbul: Ötüken Yayınları, 2007), 214 s.
11. Cumagulov, Çetin, Oş Şehrinin Epigrafik Anıtları, Akt. Kalmamat Kulamshaev, (Ankara: Atatürk Kültür Merkezi Yay., 2001), 85 s.
12. Erdem, Mustafa, Kırgız Türkleri, (Ankara: ASAM Yay., 2000), 291 s.
13. Erşahin, Seyfeddin, Kırgızlar ve İslamiyet: Göçebe Bir Türk Boyunun İslamlaşma Tarihi Üzerine Bir Deneme, (Ankara: SEK Yay., 1999), 210 s.
14. Gömeç, Saadettin, Tarihte ve Günümüzde Kırgız Türkleri, (Ankara: Akçağ Yay., 2002), 111 s.
15. Kalkan, Mustafa, Kırgızlar ve Kazaklar, (İstanbul: Selenge Yayınları, 2006), 400 s.
16. Karayev, Ömürkul, Türkler ve Kağanlıkları, Akt. Mustafa Kalkan, (İstanbul: Bilge Kültür Sanat Yay., 2008), 277 s.
17. Kayabalı, İsmail-Cemender Arslanoğlu, Orta Asya Türklüğünün Tarihi ve Bugünkü Durumu, (Ankara: Kömen Yayınları, 1978), 270 s.

18. Kayhan, Şurubu, Manas Destanı'nın Tarihi Tabakaları, (Ankara: Akçağ Yay., 2005), 152 s.
19. Kırgızistan'ın Tarihi ve Bugünkü Durumu, (Ankara: TİKA Yayınları, 1995), 17 s.
20. Saray, Mehmet, Kırgız Türkleri Tarihi, Yeni Türk Cumhuriyetleri Tarihi Serisi 3, (İstanbul: Nesil Matbaası, 1993), 143 s.
21. Saray, Mehmet, Modern Kırgızistan'ın Doğuşu, (Ankara: TİKA Yayınları, 2004), 336 s.
22. Şeşen, Ramazan, İslam Coğrafyacılarına Göre Türkler ve Türk Ülkeleri, (Ankara: TTK Yay., 1985), 299 s.

Tezler

Doktora Tezleri

1. Aynakulova, Gülnisa, Fergana Vadisinin Türk Kültüründeki Yeri (IX- XIII. yy. arası), Doktora Tezi, Gazi Ü., Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara 2004, 240 s., Tarih Bölümü (Genel Türk Tarihi Ana Bilim Dalı)
2. Jusubaliev, Ali, Kırgızların İslamiyeti Kabulü, Doktora Tezi, Ankara Ü., Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara 2007, 241 s., İslam Tarihi ve Sanatları Bölümü (İslam Tarihi Ana Bilim Dalı)
3. Ölçekçi, Tamara, Kırgızların Birinci ve İkinci Dünya Savaşları Arasında Sosyo-Kültürel Durumları, Doktora Tezi, Ankara Ü., Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara 2004, 399 s., Tarih Bölümü (Genel Türk Tarihi Anabilim Dalı)
4. Sagınbekov, Bakıt, Kırgızistan'da Ürkün Olayı ve Kırgız Şiirine Akisleri, Ege Ü., Sosyal Bilimler Enstitüsü, İzmir 2007, Türk Dünyası Araştırmaları (Türk Dünyası Edebiyatları Bilim Dalı)
5. Tutar, Hüseyin, Ulus Devlet Oluşumunda Kırgız Kimliği, Doktora Tezi, Hacettepe Ü., Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara 2006, 229 s., Sosyoloji Bölümü (Sosyoloji Anabilim Dalı)
6. Uehara, Mikiko, Türkiye'de Kırgız Göçmenleri. Kültürel Süreklilik ve Değişme, Doktora Tezi, Hacettepe Ü., Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara 2001, 219 s. Tarih Bölümü (Genel Türk Tarihi Anabilim Dalı)
7. Urayimova, Şurubu, Manas Destanı'nın Tarihi Tabakaları, Doktora Tezi, Ege Ü., Sosyal Bilimler Enstitüsü, İzmir 2001, 171 s.
8. Yıldırım, Hüsamettin, Kırgızistan'ın Sosyo-Kültürel Yapısı: (XX. yüzyıl), Doktora Tezi, Ankara Ü., Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara 1996, 238 s., Tarih Bölümü (Genel Türk Tarihi Anabilim Dalı)

Yüksek Lisans Tezleri

1. Albayrak, Ali, Cengiz Aytmatov'un Eserlerinde Eski Türk Dini İnançlarının Tespiti ve Değerlendirilmesi, Yüksek Lisans Tezi, Erciyes Ü., Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri 1995, 61 s.
2. Alimov, Risbek, Kırgızistan, Kazakistan ve Özbekistan'daki Göktürk Yazıtları, Yüksek Lisans Tezi, İstanbul Ü., Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul 2000, 150 s.

3. Altımişova, Zuhra, Çağatay Zamanında Kırgızistan, Yüksek Lisans Tezi, Ankara Ü., Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara 2004, 105 s., Tarih Bölümü (Genel Türk Tarihi Anabilim Dalı)
4. Aydın, Mustafa, Batı Türkistan'da Yer Adları, Yüksek Lisans Tezi, Erciyes Ü., Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri 1989, 135 s.
5. Dinar, İman, Sovyet Dönemi ve Bugün Kırgız Etnogenezi Hakkında Bilimsel Araştırmalar ve Teoriler, Yüksek Lisans Tezi, Marmara Ü., Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü, İstanbul 1998, 112 s., Tarih Bölümü (Genel Türk Tarihi Anabilim Dalı)
6. İsakov, Abd Rasul, Doğu Türkistan Tarihinde Kırgızların Tesirleri (1700-1878), Yüksek Lisans Tezi, Uludağ Ü., Sosyal Bilimler Enstitüsü, Bursa 2007, 173 s., Tarih Bölümü (Genel Türk Tarihi Anabilim Dalı)
7. Jusubaliev, Ali, Fergana Bölgesine İslamiyetin Girişi ve Yayılışı, Yüksek Lisans Tezi, Ankara Ü., Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara 2001, 89 s., İslam Tarihi ve Sanatları Bölümü (İslam Tarihi Ana Bilim Dalı)
8. Kabilbekova, Tamara, XVI-XVII. Yüzyıllardaki Kırgızistan'ın Siyasi, Ekonomik ve Kültür Tarihi, Yüksek Lisans Tezi, Ankara Ü., Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara 1996, 163 s., Tarih Bölümü (Genel Türk Tarihi Anabilim Dalı)
9. Mamırbaev, Balbay, Türkistan Hanlıklarının Sonu ve Cumhuriyet İdarelerinin Kurulması, Yüksek Lisans Tezi, Ege Ü., Sosyal Bilimler Enstitüsü, İzmir 2000, 48 s., Tarih Bölümü (Genel Türk Tarihi Anabilim Dalı)
10. Musagulova, Aynura, Orta Çağda Fergane, Şaş ve Taraz Bölgelerinin Tarihi (Hicri 80- 400/Miladi 700- 1000), Yüksek Lisans Tezi, Mimar Sinan Güzel Sanatlar Ü., Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul, 2001, 50 s., Tarih Bölümü (Genel Türk Tarihi Anabilim Dalı)
11. Özsoy, Hasan, Dünden Bugüne Talas, Yüksek Lisans Tezi, Erciyes Ü., Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri 1991, 103 s., Tarih Bölümü (Genel Türk Tarihi Anabilim Dalı)
12. Tansu, Yunus Emre, Kırgızlar'ın Sosyal ve Kültürel Hayatı, Yüksek Lisans Tezi, Hacettepe Ü., Sosyal Bilimler Enstitüsü, Tarih Bölümü, Ankara 1993, 83 s., Tarih Bölümü (Genel Türk Tarihi Anabilim Dalı)
13. Temür, Nezir, Kırgız Türklerinde "Sıncılık" Geleneği, Yüksek Lisans Tezi, Gazi Ü., Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara 2002, 170 s., Türk Halk Edebiyatı Bilim Dalı
14. Yazı, Muhammed Emin, Çarlık Döneminde Kırgızlar (1852- 1917), Yüksek Lisans Tezi, Fırat Ü., Sosyal Bilimler Enstitüsü, Elazığ, 2007, 82 s. Tarih Bölümü (Tarih Bilim Dalı)

Lisans Tezleri

1. Asker, Hüseyin, Kırgız Türkleri, Lisans Tezi, İstanbul Ü., Edebiyat Fakültesi, Tarih Bölümü, İstanbul 1979, 49 s.
2. Bozkurt, Nevin, Kisilev'e Göre Yenisey Kırgızları (Hakaslar), Lisans Tezi, İstanbul Ü., Edebiyat Fakültesi, Tarih Bölümü, İstanbul 1970, 44 s.
3. Coldoşev, Altınbek, Kırgız Tarihinden Notlar I, Çeviri, Lisans Tezi, Selçuk Ü., Edebiyat Fakültesi, Tarih Bölümü, Konya 1999, 112 s.

4. Doğan, Ali, Kırgız Türkleri, Lisans Tezi, İstanbul Ü., Edebiyat Fakültesi, Tarih Bölümü, İstanbul 1982, 25 s.
5. Nadide, Türkistan-Türkiye Münasebatı (XV-XVIII. Asırlar Arası), Lisans Tezi, İstanbul Ü., Edebiyat Fakültesi, Tarih Bölümü, İstanbul 1951, 31 s.
6. Usubaliyev, Elmurat, Kırgız Tarihinden Notlar II, Çeviri, Lisans Tezi, Selçuk Ü., Edebiyat Fakültesi, Tarih Bölümü, Konya 1999, 120 s.

Makaleler

Kitap İçinde Makaleler

1. Adıgüzel, Hüseyin, "Bir Büyük Provakasyon: Oş Olayları ve Başlangıcı", Türk Dünyasında Demokrasi Hareketleri. Özbekistan Birlik Halk Hareketi ve Azerbaycan Halk Hareketi, (İstanbul: İnsan ve Demokrasi Vakfı Yay., 2000), s. 272.
2. Akmanbetov, Tair, "Nogay ve Kırgızların Kardeşlik Bağları Hakkında", Akt., Mariya Bulgarova, Manas Destanı ve Etkileri Uluslararası Bilgi Şöleni, (Ankara, 21-23 Haziran, 1995/ Konya, 24-26 Haziran, 1995), (Ankara: Atatürk Kültür Merkezi Yay., 1995), ss. 19- 22.
3. Alptekin, Ali Berat, "Issık Göl (Kırgızistan) ve Çevresinde Tespit Edilen Efsanelerin Anadolu Efsaneleriyle Mukayesesi", İpek Yolu Uluslararası Halk Edebiyatı Sempozyumu (Ankara, 1-7 Temmuz 1993) Bildirileri, (Ankara: Kültür Bakanlığı, 1995), ss. 11- 17.
4. Amanoğlu, Ebülfez Kulu, "Manas'ın Kişi Adlarında Eski Türk İnançlarının İzleri", XII. Türk Tarih Kongresi (Ankara, 12-16 Eylül 1994)- Kongreye Sunulan Bildiriler II, (Ankara: TTK Yay., 1999), ss. 437- 442.
5. Arsal, Sadri Maksudi, "Eski Kırgız Devleti ve Kadim Kırgızların Yusunları", Türk Tarihi ve Hukuk, (İstanbul: 1947), ss. 312- 313.
6. Attokurov, Sabir, "Manas'ın Sülalesi (Kökeni) Hakkında Fikir", Akt., Roza Abdykulova, Manas Destanı ve Etkileri Uluslararası Bilgi Şöleni (Ankara, 21-23 Haziran 1995, Konya, 24-26 Haziran 1995), (Ankara: Atatürk Kültür Merkezi Yay., 1995), ss. 31- 33.
7. Aynakulova, Gülnisa, "Türk Kültüründe Yada Taşı", Prof. Dr. Kazım Yaşar Koprıman'a Armağan, Haz. E. Semih Yalçın, (Ankara: Elektronik Basım Yayımları, 2003), ss. 73- 85.
8. Barthold, W., "Kırgızlar", Orta Asya Türk Tarihi Hakkında Dersler, (Ankara: 1977), ss. 41- 46.
9. Baytur, Enver, "Kırgızların Manas Destanının Tarihsel Görünümü", IV. Milletlerarası Türk Halk Edebiyatı ve Yunus Emre Semineri (Eskişehir 11-13 Mayıs 1989) Bildirileri, (Eskişehir: Eskişehir Valiliği Yay., 1991), ss. 57- 67.
10. Bozer, Rüstem- Kubad Tabaldiev; "Kırgızistan'da Alay-Günelek Kazıları ve Çevre Araştırmaları (2000 Yılı Çalışmaları)", V. Ortaçağ ve Türk Dönemi Kazı ve Araştırmaları Sempozyumu, 19-20 Nisan 2001, (Ankara: 2001), ss. 133- 143.

11. Bozer, Rüstem- Kubad Tabaldiev; "Kırgızistan'ın Alay Bölgesi Günelek Kazıları", Van: IV. Ortaçağ ve Türk Dönemi Kazıları ve Araştırmaları Sempozyumu, Bildiriler, 24-27 Nisan 2000, ss. 259- 266.
12. Bozer, Rüstem, "Kırgızistan-Alay Kazı ve Araştırmaları (2002)", Ankara: Çağdaş Türklük Araştırmaları Sempozyumu, 5-7 Mayıs 2003.
13. Bozer, Rüstem, "Kırgızistan'ın Son-Köl Bölgesi'nde Yapılan Türk Kültürüne Yönelik Kazılar (1997 Çalışmaları)", Uluslararası Dördüncü Türk Kültürü Kongresi Bildirileri, 4-7 Kasım 1997, (Ankara: 1999), ss. 131- 138.
14. Caner, Sağır, "Kırgızlar", Temim İbn Bahr'ın Seyahatnamesi ile Mervezi'nin Taba-i Hayavan Eserinin Tercümesi ve Değerlendirilmesi, (İstanbul: Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü Yay., 2006), ss. 59- 60.
15. Caynakova, Aynek, "Manas Destanında Nesillere Uzanan Mefhumlar ve Destanın Tarihle İlişkisi", Akt. Meral Gölgeci, Haz., Emine Gürsoy Naskalı, Bozkırdan Bağımsızlığa Manas, (Ankara: Türk Dil Kurumu, 1995), ss. 145- 159.
16. Cumagulov, Çetin, "Kırgızistan'ın Eski Yazılı Anıtları, Genel Türk Tarihinin, Kültürünün Aynasıdır", Uluslararası Dördüncü Türk Kültürü Kongresi Bildirileri (4- 7 Kasım 1997, Ankara), c. III, Akt. Kalmamat Kulamshaevev, (Ankara: 2000), ss. 155- 162.
17. Cumakunova, Gülzura, "Kırgızların Nooruz Kutlamalarında Eski Türk İnançlarının İzleri", Türk Dünyası'nda Nevruz-Üçüncü Uluslararası Bilgi Şöleni Bildirileri (Elazığ, 18-20 Mart 1999), (Ankara: Atatürk Kültür Merkezi Yay., 2000), ss. 75- 79.
18. Çandarlıoğlu, Gülçin, "Kırgızlar", İslam Öncesi Türk Tarihi ve Kültürü, (İstanbul: Türk Dünyası Araştırmalar Vakfı, 2002), s. 70.
19. Çeçen, Anıl, "Kırgızistan", Türk Devletleri, (Ankara: Fark Yayınları, 2006), ss. 539- 547.
20. Çorotegin, Tınçtıkbek, "Kaşgarlı Mahmud'un Devri ve Divandaki Bazı Malumatlar Üzerine Notlar", XII. Türk Tarih Kongresi (Ankara, 12-16 Eylül 1994)- Kongreye Sunulan Bildiriler II, (Ankara: TTK Yay., 1999), ss. 313- 316.
21. Çorotegin, Tınçtıkbek, "Kaşgarlı Mahmud'un Divanı ve Manas Destanı'nda Doğu Türklerinin Savaşları", Haz., Emine Gürsoy-Naskalı, Bozkırdan Bağımsızlığa Manas, (Ankara: Türk Dil Kurumu, 1995), ss. 160- 164.
22. Çoruhlu, Yaşar, "Türk Şehircilik Geleneği Açısından Kırgızistan'daki Koşoy Kurgan ve Burana Kentlerine Bir Bakış", VII. Ortaçağ ve Türk Dönemi Kazı ve Sanat Tarihi Araştırmaları Sempozyumu Bildirileri (7- 8- 9 Nisan 2003), (İstanbul: 2006), ss. 68- 74.
23. Demir, Abdullah, "Kırgızistan", Tarihten Günümüze Rus Yayılmacılığı ve Yeni Kurulan Cumhuriyetler, (İstanbul: Ötüken, 1998), ss. 146- 152.
24. Devlet, Nadir, "Kırgızistan Cumhuriyeti", Çağdaş Türkiler, Doğuştan Günümüze Büyük İslam Tarihine Ek, (İstanbul: 1993), ss. 361- 368.
25. Devlet, Nadir, "Kırgızistan Sovyet Sosyalist Cumhuriyeti", Çağdaş Türk Dünyası, (İstanbul: 1989), ss. 194- 200.

26. Devlet, Nadir, "Kırgızlar Arasında (Semireçie) İsyân (1916)", Rusya Türklerinin Milli Mücadele Tarihi (1905 - 1917), (Ankara: TTK Yay., 2. baskı, 1999), XIV+347 s., ss. 35- 36; 148- 149; 238- 239.
27. Devlet, Nadir, "Türk Dünyasının Demografik ve Ekonomik Yapısına Toplu Bir Bakış", Türk Dünyası El Kitabı, (Ankara: TKAE. Yayınları, 1992), c. I, Seri I- Sayı A-23, s. 55- 101.
28. Devlet, Nadir, "Türkiye'de Tarih, Dil ve Edebiyat Araştırmalarında Kırgızistan ve Manas Destanı", Ankara: Manas 1000 Bişkek Bildirileri (26-31 Ağustos 1995), 1997, ss. 81- 86.
29. Dor, Remi, "Kırgız Mültecileri Hakkında Kısa Bir Bilgi", (Ankara: ODTÜ, Asya-Afrika Araştırmalar Grubu Yay., 1984), ss. 2- 19.
30. Eberhard, W., "Cye-gular (Kırgızlar)", Çin'in Şimal Komşuları, Çev. N. Uluğtuğ, (Ankara: TTK Yay., 1942), ss. 67- 70.
31. En-Lin, Liu, "Talas Seferi Hakkında Yapılan Bir İnceleme", Ankara: Türk Tarih Kongresi, I (VII, 25- 29 Eylül 1970), 1972, ss. 414- 420.
32. Eraslan, Kemal, "Oğuz ile Manas'ın Cedleri Meselesi", Haz., Ogün Atilla Budak, Manas 1000 Bişkek Bildirileri (26-31 Ağustos 1995), (Ankara: Atatürk Kültür Merkezi, 1997), ss. 87- 91.
33. Feyzullah, Budak, "Kırgızistan: Dünü, Bugünü, Yarını", (Ankara: Ocak Yayınları, 2003), ss. 12- 22.
34. Feyzullah, Budak, "Kırgızistan", Orta Asya Mektupları, 3. baskı, (Ankara: Ocak Yayınları, 1995), ss. 245- 267.
35. Feyzullah, Budak, "Orta Asya ve Kırgızistan Tarihine Kısa Bir Bakış", Orta Asya Mektupları, 3. baskı, (Ankara: Ocak Yayınları, 1995), ss. 4- 6.
36. Giraud, Rene, "Kırgızlara Karşı Savaş", Gök Türk İmparatorluğu, (İstanbul: Ötüken Yay., 1999), ss. 252- 256.
37. Golden, B. Peter, "Kırgızlar", Türk Halkları Tarihine Giriş, Çev. Osman Karatay, (Ankara: Karam Yay., 2002), ss. 144- 151, 286- 289, 338- 340.
38. Gömeç, Saadettin, "Kırgız Cumhuriyeti", Türk Cumhuriyetleri Tarihi, (Konya: Kömen Yayınları, 1996).
39. Gömeç, Saadettin, "Kırgızistan Türk Cumhuriyeti", Türk Dünyası El Kitabı I, 3. baskı, (Ankara: Türk Kültürünü Araştırma Enstitüsü Yay., 2001), s. 765- 786.
40. Gömeç, Saadettin, "Tarihte ve Günümüzde Kırgızlar", Türk Cumhuriyetleri ve Toplulukları Tarihi, (Ankara: Akçağ Yay., 1999), ss. 105- 150.
41. Gülensoy, Tuncer, "Orta Asya'daki Türk Yer Adlarının Anadolu'daki İzleri", XII. Türk Tarih Kongresi (Ankara, 12-16 Eylül 1994)- Kongreye Sunulan Bildiriler II, (Ankara: TTK Yay., 1999), ss. 365- 376.
42. Gülnisa, Aynakulova, "İslam Coğrafyacıları ve Tanrı Dağlı Kırgızlara Dair İlk Bilgiler", Türk Tarih Kongresi (11- 15 Eylül 2006, Bildiri Özetleri), (Ankara: 2006), ss. 32- 33.
43. Günay, Umay Türkeş, "Kırgızistan Cumhuriyeti", Türklerin Tarihi, 2. Baskı, (Ankara: Akçağ Yay., 2007), ss. 576- 581 (Tınçtıkbek Çorotegin'in Türkler Ensiklopedisi'nde yayımlanan makalesi)

44. İnan, Abdülkadir, "Kazak ve Kırgızlarda Yeğenlik Hakkı ve Konuk Aşığı Meseleleri", Makaleler ve İncelemeler I, (Ankara: TTK Yay., 1998), ss. 281- 291.
45. İnan, Abdülkadir, "Kırgızlar", Makaleler ve İncelemeler I, (Ankara: TTK Yay., 1998), ss. 39- 41.
46. İnan, Abdülkadir, "Kırgızlar", Makaleler ve İncelemeler I, (Ankara: TTK Yay., 1998), ss. 42- 44.
47. İnan, Abdülkadir, "Kırgızlar", Makaleler ve İncelemeler, (Ankara: Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu, 1987), ss. 39- 41.
48. İnan, Abdülkadir, "Türk Destan ve Masallarında Kırklar Motifi", Makaleler ve İncelemeler I, (Ankara: TTK Yay., 1998), ss. 238- 240.
49. Kafalı, Mustafa, "Dünya Türklüğü ve Esir Türkler", Makaleler I, (Ankara: Berikan Yay., 2005), ss. 513- 528.
50. Kafalı, Mustafa, "Yer Yüzünde Türkler I-III", Makaleler I, (Ankara: Berikan Yay., 2005), ss. 493- 512.
51. Kafesoğlu, İbrahim, "Kırgızlar, Asya Türk Devletleri", Türk Dünyası El Kitabı, (Ankara: TKAE. Yayınları, 1976), Seri I, Sayı A-5, s. 729.
52. Kafesoğlu, İbrahim, "Kırgızlar", Türk Dünyası El Kitabı, (Ankara: TKAE. Yayınları, 1992), c. I, Seri I, Sayı A-23, s. 150.
53. Kafesoğlu, İbrahim, "Kırgızlar", Türk Milli Kültürü, (Ankara: 1977), s. 119- 120.
54. Karatayev, Olcabay K., "Kırgız Tarihi ve Nevruz", Türk Kültüründe Nevruz Uluslar arası Bilgi Şöleni Bildirileri (20-22 Mart 1995), (Ankara: Atatürk Kültür Merkezi Yay., 1995), ss. 229- 232.
55. Karayev, Omurkul, "Kırgızistan'ın Etnik Tarihi ve Kırgız Halkının Oluşumu", Haz., Emine Gürsoy Naskali, Bağımsız Kırgızistan-Düğümmler ve Çözümler, (Ankara: Kültür Bakanlığı Yay., 2001), ss. 13- 25.
56. Mahmut, Enver, "Destanlarımızda Tarih ve Tarihi Şahsiyetler", Manas Bilgi Şöleni (Van, 12-13 Ekim 1995), (Van: Yüzüncü Yıl Üniversitesi Yay., 1995), ss. 85- 102.
57. Mokayev, Enverbek, "Manas Destanı'nda At İsimleri", (İstanbul: Türk Kültüründe At ve Çağdaş Atçılık, 1995), ss. 289- 296.
58. Mokeev, Anvarbek, "Tarih ve Manas", Manas Bilgi Şöleni (Van, 12-13 Ekim 1995), (Van: Yüzüncü Yıl Üniversitesi Yay., 1995), ss. 4- 27.
59. Mokeev, Anvarbek, "Tarih ve Manas", XII. Türk Tarih Kongresi (Ankara, 12-16 Eylül 1994)- Kongreye Sunulan Bildiriler II, (Ankara: TTK Yay., 1999), ss. 421- 435.
60. Moldobayev, İmel Bakiyoğlu, "Manas Destanı'nın Doğuş ve Gelişme Devri (Tarihi Aşamalar)", Manas Destanı ve Etkileri Uluslararası Bilgi Şöleni (Ankara, 21-23 Haziran 1995, Konya, 24-26 Haziran 1995), (Ankara: Atatürk Kültür Merkezi Yay., 1995), ss. 35- 36.
61. Ögel, Bahaeddin, "Kırgızlar, Türk Kültürünün Gelişme Çağları-I", (İstanbul: MEB, 1971), ss. 144- 146.
62. Ögel, Bahaeddin, "Kırgızlar", İslamiyetten Önce Türk Kültür Tarihi, (Ankara: TTK Yay., 1962), ss. 207- 223.

63. Özey, Ramazan, "Kırgızistan Türk Cumhuriyeti", Dünya Platformunda Türk Dünyası, (İstanbul: Özeğitim Yayınları No.11/Aktif Yayınları, 1997), ss. 199- 213.
64. Öztuna, Yılmaz, "Kırgız Hanları (1200-1563)", Büyük Türkiye Tarihi, c. II, (İstanbul: Ötüken Yayınevi, 1977), s. 234.
65. Radloff, Wilhelm, "Kara Kırgızlar", Sibiryadan II, (İstanbul: MEB Yayınları, 1994), ss. 317- 327.
66. Raşid, Ahmed, "Kırgızistan: Yer Yüzünün Beşiği- Kırgızistan", Orta Asya'nın Dirilişi, Çev. Osman Deniztekin, (İstanbul: Cep Kitapları Yay., 1996), ss. 165-189, 305- 307.
67. Roux, Jean-Paul, "Kırgız İmparatorluğu", Türklerin Tarihi, (İstanbul: Kabalcı Yay., 2007), ss. 166- 171.
68. Roux, Jean-Paul, "Kırgızlar", Türklerin Tarihi, (İstanbul: Kabalcı Yay., 2007), ss. 86- 90.
69. Roux, Jean-Paul, "Talas Savaşı", Orta Asya, (İstanbul: Kabalcı Yay., 2001), ss. 188- 190.
70. Roux, Jean-Paul, "Talas Savaşı", Türklerin Tarihi, (İstanbul: Kabalcı Yay., 2007), ss. 154- 155.
71. Roux, Jean-Paul, "Uygurlar ve Kırgızlar", Orta Asya, (İstanbul: Kabalcı Yay., 2001), ss. 194- 208.
72. Rywkin, Michael, "Kazakistan ve Kırgızistan/Steplerde Onbeş Ayrı Yer", TİKA, Kafkasya ve Orta Asya: Bağımsızlıktan Sonra Geçmiş ve Gelecek Konferansı (25- 27 Mayıs 1995- Ankara), (Ankara: 1996), ss. 61- 66.
73. Saray, Mehmet, "Kırgız Cumhuriyeti Tarihi", Yeni Türk Cumhuriyetleri Tarihi, (Ankara: TTK Yay., 1996), ss. 189- 260.
74. Saray, Mehmet, "Tarihi Kaynak Olarak Manas", Haz., Ogün Atilla Budak, Manas 1000 Bişkek Bildirileri (26-31 Ağustos 1995), (Ankara: Atatürk Kültür Merkezi Yay., 1997), ss. 173- 175.
75. Sertkaya, Osman Fikri, "Manas Destanı ile Eski Kırgız Yazıtlarının Karşılaştırılması", Manas Destanı ve Etkileri Uluslararası Bilgi Şöleni (Ankara, 21-23 Haziran 1995/ Konya, 24-26 Haziran 1995), (Ankara: Atatürk Kültür Merkezi Yay., 1995), ss. 217- 223.
76. Şeşen, Ramazan, "Kırgızlar", İbn Fazlan Seyahatnamesi, (İstanbul: Bedir Yayınevi, 1975), ss. 88- 89, 99- 100.
77. Tabaldiev, Kubat, "Tanrı Dağları Göçebe Türkleri Ölü Gömme Gelenekleri (VI- XIV. yy.)", XII. Türk Tarih Kongresi (Ankara, 12-16 Eylül 1994)-Kongreye Sunulan Bildiriler II, (Ankara: TTK Yay., 1999), ss. 309- 311.
78. Tanyu, Hikmet, "Kırgızlar ve Diğer Türk Kabileleri Arasındaki Dini Durumda Gelişme ve Etkilere Bakış", Türklerin Dini Tarihçesi, Türk Kültür Yayınları: 24, (İstanbul: Özdemir Yayınları, 1978), ss. 110- 115.
79. Taşağıl, Ahmet, "Kırgızlar", Çin Kaynaklarına Göre Eski Türk Boyları, (Ankara: TTK Yay., 2004), ss. 50, 73- 86.
80. Tektaş, Nazım, "Kırgızlar", Tanrının Askerleri II (Göktürkler-Uygurlar-Kırgızlar-Türgişler), (İstanbul: Çatı Yay., 2007), ss. 216- 226; 420- 442.

81. Türkmen, Fikret, "Kırgızistan'da Ata Kültü ve Kutsal Yerler", Uluslararası Türk Dünyası İnanç Önderleri Kongresi (23- 28 Ekim 2001, Ankara), (Ankara: 2002), ss. 867- 872.
82. Uçar, Fuat, "Kırgızistan", Dış Türkler, (Ankara: Fark Yayınları, 2007), ss. 129- 158.
83. Vasary, İstvan, "Kırgız Ara Dönemi", Eski İç Asya'nın Tarihi, Çev. İsmail Doğan, (İstanbul: Ötüken Yayınları, 2007), s. 138.
84. Yalçınkaya, Alaeddin, "Bağımsız Kırgızistan Cumhuriyeti", Türkistan (1856'dan günümüze), (İstanbul: Timaş Yayınları, 1997), ss. 436- 439.
85. Yalçınkaya, Alaeddin, "Kırgızistan Cumhuriyeti", Sömürgecilik Pan-İslamizm Işığında Türkistan (1856'dan günümüze), (Ankara: Lalezar Yayınları, 2006), ss. 456- 458.
86. Yaman, Ertuğrul, A. Kemal, Bolaç, Ahsen, Esatoğlu, "Osman Kocaoğlu (Osman Hoca)", Türkiye'deki Türk Dünyası, (Ankara: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, 1998), ss. 55- 60.
87. Yıldırım, Hüsametdin, "Türkiye ve Kırgızistan'ın Bağımsızlık Mücadelelerinin Karşılaştırılması", Atatürk ve Modern Türkiye (75. yıl Yurtdışı Atatürk Konferansları), Yay. Haz. Hüsametdin Yıldırım, Berna Türkdoğan, (Ankara: 2001), ss. 79- 108.

Ansiklopedi ve Dergilerde Yayımlanmış Makaleler

1. Abdikulova, Roza, "1916 Yılı, Asya'da Beş Türk", çev. Abdrasul İsakov, Kardeş Kalemler Dergisi, c. III, Sayı: 30, Ankara: Haziran 2009, ss. 85- 87.
2. Abdırarmanov, Cusup, "Kırgızların 1916 Yılındaki İsyanı", çev. Hüseyin Şahan, Ankara: Kardeş Kalemler, Sayı: 31, Temmuz 2009, ss. 72- 84.
3. Abdumanapov, Rüstem, "Kırgızların Kökeni", Akt. Ahsen, Batur, İstanbul: Bilim ve Ütopya, c. XIV, Sayı: 171, Eylül 2008, ss. 39- 44.
4. Abetekov, Asan, "Manas Destanı'nın Tarihi Kaynak ve Dayanakları", Akt. Gülzura, Cumakunova, Ankara: Türk Lehçeleri ve Edebiyatı Dergisi, Sayı: 3, Ekim 1995, ss. 15- 18.
5. Abetekov, Asan, "Manas Destanı'nın Tarihi Kökenleri", Akt. Handan, Er, Ankara: Anayuttan Atayurda Türk Dünyası, Yıl: 3, Sayı: 9, Ağustos 1995, ss. 28- 31.
6. Aça, Mehmet, "Kazak ve Kırgız Türklerinde Defin Sonrası Bazı Uygulamalar ve Aş Verme", Ankara: Millî Folklor, c. VI, Sayı: 43, Güz 1999, ss. 24- 33.
7. Adler, Alexandre, "Rusya ve Türkistan Cumhuriyetleri", İstanbul: Türk Dünyası Araştırmaları Dergisi, Sayı: 87, ss. 51- 57.
8. Akalın, Haluk Şükrü, "Kırgızlar (Kırgızdar, Sancıra, Tanh, Muras, Salt)", Ankara: Türk Kültürü Dergisi, Sayı: 351, Temmuz 1992, ss. 445- 447.
9. Akartegin, Tabıldı, "Enesay (Yenisey) Kırgızları Kimlerdir?", İstanbul: Türk Dünyası Tarih Dergisi, Sayı: 102, Naziran 1995, ss. 49- 50.
10. Akayev, Askar, "Kırgızistan: Geçmişte, Bugün ve Gelecekte", Türkler, c. XIX, Ankara: Yeni Türkiye Yayınları, 2002, ss. 451- 453.

11. Akayev, Askar, "Kırgızistan: Geçmişte, Bugün ve Gelecekte", Ankara: Türk Dünyası Özel Sayısı, Sayı: XVI, Temmuz-Ağustos 1997, ss. 1250-1253.
12. Akbaş, Ali, "Kırgız" Adı Üzerine Bir Etimoloji Denemesi", Kardeş Kalemler Dergisi, c. III, Sayı: 30, Ankara: Haziran 2009, ss. 26- 27.
13. Akkan, Erdoğan, "Kırgızistan", İslam Ansiklopedisi, c. XXV, Ankara: Türkiye Diyanet Vakfı, 2002, ss. 441- 442.
14. Akmatova, Aygöl, "Modern Dönem Kırgız Urukları ve Kırgız Diyalekt Coğrafyası", Turkish Studies, Volum 3/ Spring 2008, ss. 8- 36.
15. Akören, Muhammed Ruzubay, "Kırgızlar, Kırgızistan ve Pamir", Ankara: Doğu Türkistan'ın Sesi, c. VIII, Sayı: 29, Mart 1991, ss. 18- 20.
16. Akören, Muhammed Ruzubay, "Türkiye'deki Muhacir Kırgız Türkleri", İstanbul: Türkistan, Yıl: 4, Sayı: 15, 1991, ss. 23- 26.
17. Akpınar, Yavuz- Y. Çotuksöken, "Kırgızlar", Türk Dili ve Edebiyatı Ansiklopedisi, c. V, İstanbul: Dergâh Yayınları, 1982, ss. 310- 316.
18. Aktaş, Hayati, "Kırgızistan'da Tarihi, Kültürel, Ekonomik Gelişmeler ve Türkiye-Kırgızistan İlişkileri", İstanbul: Türk Dünyası Araştırmaları Dergisi, Sayı: 132, ss. 69- 80.
19. Alptekin, Ali Berat, "Issık Göl (Kırgızistan) ve Çevresinde Tespit Edilen Efsanelerin Anadolu Efsaneleriyle Mukayesesi", Kayseri: Erciyes Aylık Fikir ve Sanat Dergisi, c. XVIII, Sayı: 216, Aralık 1995, ss. 14- 17.
20. Aral, Mehmet İsa, "Singan Kılıç" (Kırılan Kılıç) Romanının Tenkide Uğraması ve Romanda Türkistan ile İlgili Gerçekler", Ankara: Türk Kültürü, Sayı: 247, Ocak 1973, ss. 759- 764.
21. Arat, R. Rahmeti, "Kırgızistan", İslam Ansiklopedisi, c. VI, İstanbul: MEB Yay., 1954, 1964, 1967, 1988, ss. 735- 741.
22. Arat, R. Rahmeti, "Kırgızistan", İslam Ansiklopedisi, c. VI, Eskişehir: MEB Yay., 1997, ss. 735- 741.
23. Arat, R. Rahmeti, "Türklerin Yaşadıkları Yerler ve Sayıları", Ankara: Türk Kültürü, Sayı: 5, Mart 1963, ss. 6- 11.
24. Ankan, Sabri, "Yirminci Yüzyıl Başlarındaki Kırgız Kazaklar'la İlgili Haberler", İstanbul: Türk Dünyası Araştırmaları Dergisi, Sayı: 148, Ocak-Şubat 2004, ss. 11- 50.
25. Asanov, Temirkul, "Kırgızların XV-XVI. Yüzyıllarda Siyasi Yapısı", Türkler, c. VIII, Ankara: Yeni Türkiye Yay., 2002, ss. 657- 661.
26. Aynakulova, Gülnisa, "Fergana'da Yerleşim Yerleri", Türkler, c. V, Ankara: Yeni Türkiye Yay., 2002, ss. 377- 387.
27. Aynakulova, Gülnisa, "İslam Müelliflerine Göre Ortaçağ'da Oş Şehri", Ankara: Belleten, c. LXV, Sayı: 244, Aralık 2001, ss. 911- 920.
28. Bala, Mirza, "Hokand", İslam Ansiklopedisi, c. V/I, İstanbul: Milli Eğitim Basımevi, 1950, ss. 556- 559.
29. Bala, Mirza, "Issık-Köl", İslam Ansiklopedisi, c. V/II, İstanbul: Milli Eğitim Basımevi, 1950, 1967, ss. 683- 686.
30. Barthold, W., "Çağatay", İslam Ansiklopedisi, c. III, İstanbul: Milli Eğitim Basımevi, 1988, ss. 266- 270.
31. Barthold, W., "Fergana", İslam Ansiklopedisi, c. IV, İstanbul: Milli Eğitim Basımevi, 1977, ss. 558- 565.

32. Barthold, W., "Hokand", İslam Ansiklopedisi, c. VI/I, İstanbul: Milli Eğitim Basımevi, 1997, ss. 553- 556.
33. Batırbayeva, D. Şayı, "Kırgızistan Kırsal Nüfusunun II. Dünya Savaşı Döneminde Uğradığı Kayıplar", Ankara: Mudafaa-i Hukuk, Haziran 2004, ss. 51- 54.
34. Baytur, Enver, "Çin'de Azınlık Milletleri Araştırma Konusunda Kısa Bilgi", İstanbul: Doğu Türkistan'ın Sesi, c. VI, Sayı: 22, Yaz 1989, ss. 35- 41.
35. Baytur, Enver, "Çin'deki Eski Kaynaklarda Türklerin İlk Ataları Üzerine", İstanbul: Doğu Türkistan'ın Sesi, c. V, Sayı: 17, Nisan 1988, ss. 4- 10.
36. Bedalbayev, Askarbek, "Çarlık Döneminde Kırgızistan'da Kültürel Hayat", Türkler, c. XIX, Ankara: Yeni Türkiye Yayınları, 2002, ss. 560-565.
37. "Bu Dünyadan Bir "Han" Göçtü. Hacı Rahmankul Han", Ankara: Türk Yurtları, c. I, Sayı: 4, Ekim-Aralık, 1990, ss. 24- 25.
38. Buran, Ahmet, "Manas Destanı, Töreku Aytmatov ve Çon Taş Katliamı", Ankara: Kardeş Kalemler, Sayı: 12, Aralık 2007, ss. 71- 75.
39. Butanayev, Viktor, "Moğol-Cungar Hakimiyeti Döneminde Yenisey Kırgızları", Türkler, c. II, Ankara: Yeni Türkiye Yay., 2002, ss. 405- 411.
40. Caferoğlu, Ahmet, "Batı- Türkistan Türkleri", Ankara: Türk Kültürü, c. III, Sayı: 31, Mayıs 1965, ss. 454- 462.
41. Cakıpbekov, C., "Kazak, Kırgız Halkları Arasındaki Siyasî-Askerî İlişkiler (XIX. Asrın İlk Yarısı)", Aktaran: Mustafa Kalkan, Ankara: Türklük Bilimi Araştırmaları, Sayı: XVII, 2005, ss. 101- 117.
42. Cigitov, Salican, "Kasım Tınıstanov (1901-1938)", Ankara: Türk Yurdu, c. XXV, Sayı: 216, Ağustos 2005, ss. 79- 84.
43. Cihan, Ahmet, "Kolhoz Sisteminin Geleneksel Değerlerin Korunmasındaki Rolü: Güney Kırgızistan Örneği", İstanbul: Türk Dünyası Araştırmaları Dergisi, Sayı: 163, 2006, ss. 159- 168.
44. Constantin, Gh. I., "Yenisey eski Kırgız yazıtlarının ilk zikri: Çin'e giden Romen seyyahı İcolaie Milesco (Spathary)'nin günlüğü-1675" , Çev. Günay Karaağaç, TDAY-B, Ankara: Türk Tarih Kurumu Basımevi, 1985, ss. 1- 7.
45. Cumagulov, Çetin, "Eski Oş Şehrinin Epigrafik Anıtları", Akt. Kalmamat Kulamshaev, Ankara: Bilge, Sayı: 22, Son Bahar 1999, ss. 45- 47.
46. Cumagulov, Çetin, "Oş Bölgesindeki Epigrafik Anıtları Araştırma Meselesi", Akt. Kalmamat Kulamshaev, Ankara: Bilge, Sayı: 23, Bahar 2000, ss. 19- 21.
47. Çağatay, Uluçay, "Kırgızlar", Tarih Ansiklopedisi, İstanbul: Doğan Kardeş Yayınları, 1961, s. 257.
48. Çağatay, Yahya, "Bugünkü Türkistan", Ankara: Türk Dünyası, c. XI, Sayı: 11, Ekim-Aralık 1968, ss. 17- 20.
49. Çağatay, Yahya, "Hokand Hanlığı ve Rus istilası", Ankara: Türk Dünyası, c. XIV, Sayı: 52, Ocak-Mart 1979, ss. 9- 12.
50. Çağatay, Yahya, "Kırgızistan", Ankara: Türk Dünyası, c. VII, Sayı: 24, Ocak-Mart 1972, ss. 40- 43.
51. Çalkıbay, A., "Kazak-Kırgız Ülkesinde Toprak Meselesi", İstanbul: Ziraat Dergisi, Sayı: 10-11-12, 1928, ss. 5- 11.

52. Çekeroğlu, Betül, "Tarihin Gizeminde Bir Koçkor Günü", Ankara: Kardeş Kalemler Dergisi, Sayı: 3, Mart 2007, ss. 35- 38.
53. Çelebi, Ercan, "8 Temmuz 1916 Tarihli Çar II. Nikola Fermanı ve Türkistan'da 1916 Yılı Genel Ayaklanması", İstanbul: Türk Dünyası Araştırmaları Dergisi, Sayı: 144, Haziran 2003, ss. 183- 195.
54. Çelebi, Ercan, "Türkistan'da Rus Sömürü İdaresine Karşı İsyanlar: Abtabaçı Abdurrahman Bek ve Dükçi İşân İsyanları", İstanbul: Türk Dünyası Araştırmaları Dergisi, Sayı: 146, Ekim 2003, ss. 181- 188.
55. Çengel-Kasapoğlu, Hülya, "Kırgız Türkleri ve Kırgız Türkçesi", Türkler, c. XIX, Ankara: Yeni Türkiye Yay., 2002, ss. 578- 595.
56. Çevik, Doğanay, "Türkiye'de Yaşayan Kazak, Kırgız ve Özbeklerde Halk İnançları", Ankara: Anayurttan Atayurda Türk Dünyası, Yıl: 9, Sayı: XXI, 2001, ss. 9- 20.
57. Çorotegin, Tınçtıkbek, "Kırgızistan Cumhuriyeti", Türkler, c. XIX, Ankara: Yeni Türkiye Yay., 2002, ss. 454- 484.
58. Çorotegin, Tınçtıkbek, "Kırgızistan Cumhuriyeti", Genel Türk Tarihi, c. X, Ankara: Yeni Türkiye Yayınları, 2002, ss. 219- 297.
59. Çorotegin, Tınçtıkbek, "Kırgızların Milli Bağımsızlık İçin Mücadele Tarihinden (1916- 1991)", Ankara: Türk Yurdu, c. III, Sayı: 74, Ekim 1993, ss. 12- 14.
60. Devlet, Nadir, "Türkiye'de Tarih, Dil ve Edebiyat Araştırmalarında Kırgızistan ve Manas Destanı", İstanbul: Türk Dünyası Araştırmaları Dergisi, Sayı: 101, 1996, ss. 13- 17.
61. Djunushaliev, Djenish, "Kırgızistan'da 1916 İsyanı", Türkler, c. XVIII, Ankara: Yeni Türkiye Yay., 2002, ss. 627- 630.
62. Doğan, Levent, "Kırgızistan'ın Üç Büyük Şehrinin İsimleri Üzerine Bir Deneme", Ankara: Bilig, Sayı: VII, Güz 1998, ss. 216- 220.
63. Doğan, Levent, "Kırgızistan'ın Üç Büyük Şehrinin İsimleri Üzerine", Ankara: Türk Kültürü, c. XXXVI, Sayı: 426, Ekim 1998, ss. 630- 636.
64. Dor, Remy, "Türkiye Kırgızları", Çev., Levent Yılmaz, İstanbul: Tarih ve Toplum, c. IX, Sayı: 54, Haziran 1988, ss. 20- 24.
65. Drompp, R. Michael, "Erken Dönemlerden Moğol İstilasına Yenisey Kırgızları", Türkler, c. II, Ankara: Yeni Türkiye Yay., 2002, ss. 397- 404.
66. Eisener, Reinhard, "Fergana Basmacılarının Ortaya Çıkması", Türkler, c. XVIII, Ankara: Yeni Türkiye Yay., 2002, ss. 796- 807.
67. En-Lin, Liu, "Talas Seferi Hakkında Yapılan Bir İnceleme", VII. Türk Tarih Kongresine Sunulan Bildiriler, Ankara: Türk Tarih Kurumu Yay., 1972, s. 415.
68. Ercilasun, B. Ahmet, "Kırgızlar Kimlerin Torunu", Yay. Haz. Ekrem Arıkoğlu, Ankara: Makaleler: Dil- Destan- Tarih- Edebiyat, 2007, ss. 602- 606.
69. Erşahin, Seyfettin, "Kırgızların İslamlaşması Üzerine Bazı Mülâhazalar", Ankara: A.Ü. İlahiyat Fakültesi Dergisi, Sayı: 39, 1999, ss. 393- 438.
70. Erşahin, Seyfettin, "Osmanlı Devleti ve Türkistan Müslümanlarının Hac Seferleri (Çarlık Dönemden Günümüze)", Ankara: Diyanet İlmi Dergi Özel Sayı: 35 (1), Ocak-Mart 1999, ss. 231- 248.

71. Ertuğrul, Selda Kalfazade, "Kırgızlar Türbesi", İslam Ansiklopedisi, c. XXV, Ankara: Türkiye Diyanet Vakfı, 2002, ss. 445- 446.
72. Füsün, Kara, "Çarlık Hakimiyeti Döneminde Kırgız Halkının Ekonomik Durumu", İstanbul: Türk Dünyası Tarih ve Kültür Dergisi, Sayı: 243, Mart 2007, ss. 30- 33.
73. Gavay, Sadık, "1916 Yılı Kırgız Ayaklanması", İstanbul: Türklük Araştırmaları, Sayı: 11, Mart 2002, ss. 151- 160.
74. Gleason, Gregory, "Orta Asya'da 1924 Sınır Düzenlemeleri: Modern Sınır İlişkilerinin Tarihi Boyutları", Türkler, c. XVIII, Ankara: Yeni Türkiye Yay., 2002, ss. 854- 861.
75. Gölgeci- Kalfa, Meral, "Osmanlı Devleti'nin Kazak ve Kırgızlar ile Münasebetleri", Ankara: Yeni Türkiye c. VI, Özel Sayı: 6(31) Ocak- Şubat 2000, ss. 144- 152.
76. Gömeç, Saadettin, "Kırgız Türklerinin Tarihine Kısa Bir Bakış", Kafalı Armağanı, Ankara: Akçağ Yay., 2002, ss. 84- 114.
77. Gömeç, Saadettin, "Kök Türkçe Kaynaklarda Geçen Boy ve Kavim Adları: Azlar", Ankara: Belleten, c. 58, Sayı: 221, 1994, ss. 51- 54.
78. Gömeç, Saadettin, "Kök Türkçe Kaynaklarda Geçen Boy ve Kavimler Üzerine: Çikler", Ankara: Türk Kültürü, c. XXXII, Sayı: 370, 1994, ss. 111- 112.
79. Gömeç, Saadettin, "Tarihte ve Günümüzde Kırgızistan", Ankara: Yeni Forum, c. XIV, Sayı: 289, Haziran 1993, ss. 36- 39.
80. Gül, Mustafa, "Bolşevik İhtilali Sırasında Kırgız-Kazak Öğrencilerinin Osmanlı Hükümetine Sundukları Bir Beyanname", Ankara: Atatürk Araştırma Merkezi Dergisi, c. XI, Sayı: 31, Mart 1995, ss. 49- 54.
81. Gülensoy, Tuncer, "Kırgız Türkleri'nin 1933 yılında "Latin Alfabeti" kullandıklarını gösterir tarihi bir belge", Ankara: Türk Yurdu, c. XIII, Sayı: 69, 31 Mayıs 1993, ss. 20- 21.
82. Gülensoy, Tuncer, "Kırgızistan'da Bulunan 'Köktürk Alfabetiyle Yazılmış İki Satır' ve 'Türk Altısı'", Kayseri: Erciyes Dergisi, c. XXIII Sayı: 271, Temmuz 2000, s. 12.
83. Gülensoy, Tuncer, "Türk Dünyasında ve Anadolu'da Ortak Yer Adları", Ankara: Erdem (Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Atatürk Kültür Merkezi) Özel Sayısı 9 (25), Mayıs 1996, ss. 693- 709.
84. Hedin, Sven, "Kırgızlar Arasında", Çev., Rıza Akdemir, Ankara: Milli Kültür, Sayı: 75, Ağustos 1990, ss. 50- 52.
85. Hilmi, Ziya, "Kırgız Türkmen Kavimleri", İstanbul: Anadolu Mecmuası, c. I, Sayı: 9- 10- 11, 1925, ss. 318- 324.
86. Hilmi, Ziya, "Kırgızlar", İstanbul: Mihrab, Sayı: 4, 1924, ss.114- 117.
87. İnan, Abdülkadir, Türkistan İzlenimleri: Kırgızistan, Ankara: Türk Yurdu Dergisi, (Özel sayı: Türk Dünyasından Esintiler-II) c. XXV, Sayı: 215, Temmuz 2005, ss. 27-36.
88. İnan, Abdülkadir, "1916 sene Türkistan umumi kıyımı", İstanbul: Yeni Türkistan, 1928, ss. 14- 15.
89. İnan, Abdülkadir, "Dükçü İşan İsyanı", Ankara: Türk Kültürü, Sayı: XI, Eylül 1963, ss. 10- 13.

90. İnan, Abdülkadir, "Dükçü İşan İsyanı", Ankara: Türk Kültürü, Sayı: XI, Eylül 1968.
91. İnan, Abdülkadir, "Kazak ve Kırgızlarda Yeğenlik Hakkı ve Konuk Aşu Meseleleri", Ankara: Türk Hukuk Tarihi Dergisi, c. I, 1944, ss. 25- 36.
92. İnan, Abdülkadir, "Kazak-Kırgız ilinde mefkûre mücadelesi", İstanbul: Yeni Türkistan, Sayı: 5- 6, 1927, ss. 17- 20.
93. İnan, Abdülkadir, "Kazak-Kırgız Ülkesinde Toprak Meselesi", İstanbul: Yeni Türkistan, 1928, ss. 10- 12.
94. İnan, Abdülkadir, "Kırgız saharlarından- Aus den Kirgisischen Steppen", İstanbul: Taariful Müslimin, Sayı: 12, İstanbul: 1910.
95. İnan, Abdülkadir, "Kırgız-Kazak Türkleri", Bozkurt (Yeni Bozkurt), c. II, Sayı: 1, Mart 1942, ss. 13.
96. İnan, Abdülkadir, "Kırgız-Kazak Türkleri", Bozkurt (Yeni Bozkurt), c. II, Sayı: 4, 1942, ss. 73.
97. İnan, Abdülkadir, "L'insurrection de 1916 au Turkistan", Ankara: Culture Turcica, c. III, Sayı: 1, 1966, ss. 103- 108.
98. İnan, Abdülkadir, "Naş Sojuz, Kazakistan ve Kırgızistan", (Moskova 1930), İstanbul: Azerbaycan Yurt Bilgisi, Sayı: 12, 1932.
99. İnan, Abdülkadir, "Trudı Kirgizskoy arheologo-etnografiçeskoy ekspeditsii II. 1959, 381 sf." Ankara: Türk Kültürü, Sayı: 16, Şubat 1964, ss. 60- 63.
100. İnan, Abdülkadir, "Türk Destan ve Masallarında Kırklar Motifi", İstanbul: Türk Dili, Sayı: 77, 1958.
101. İnan, Abdülkadir, "Türkistan'da 1916 yılındaki ayaklanma", Ankara: Türk Kültürü, Sayı: 12, Ekim 1963, ss. 26- 30.
102. İnan, Abdülkadir, "Türkler-Kırgızlar", İstanbul: Bozkurt, Sayı: 9, 1940, ss. 217.
103. İnan, Abdülkadir, "Türkler-Kırgızlar", İstanbul: Bozkurt, Sayı: 10, 1941, ss. 243.
104. İndirkaş, Zühre, "Türklerde Bir Kadın Tanrı: Umay", İstanbul: Toplumsal Tarih, c. III, Sayı: 17, Mayıs 1995, ss. 45- 47.
105. İsakov, Abdrasul, "Manas Destanı ve Destan'da Kırgız-Moğol İlişkileri", Kardeş Kalemler Dergisi, c. III, Sayı: 30, Ankara: Haziran 2009, ss. 43- 48.
106. İsakov, Abdrasul, "Kırgız-Ch'ing Diplomatik İlişkileri (1750-1850)", İstanbul International Annual Conference Proceedings (On Foreign People Studying Postgraduate Education in Turkey) (24- 26 Haziran), İstanbul: Titiz Yay., 2009, ss. 45- 54.
107. İsmail Kayabalı-Cemender Arslanoğlu, "Orta Asya Türklüğünün Tarihi ve Çağdaş Durumu", Ankara: Azerbaycan, c. XXVI, Sayı: 224, Ekim- Aralık 1977, ss. 43- 184.
108. Japarov, Amantur, "Göçebe Kırgızların Oba (Avul) Teşkilâtı", Türkler, c. XIX, Ankara: Yeni Türkiye Yay., 2002, ss. 538- 543.
109. Kabilbekova, Tamara, "Kırgız Halkının Ortaya Çıkışı", Ankara: Bilig, Sayı: 4, Kış 1997, ss. 32- 48.
110. Kafalı, Mustafa, "Dünya Türklüğü ve Esir Türkler", Ankara: Töre, c. , Sayı: 98, Temmuz 1979, ss.

111. Kafalı, Mustafa, "Yer Yüzünde Türkler I", Ankara: Ötüken, c. , Sayı: 6, Haziran 1974, ss.
112. Kafalı, Mustafa, "Yer Yüzünde Türkler II", Ankara: Ötüken, c. , Sayı: 7, Temmuz 1974, ss.
113. Kafalı, Mustafa, Yer Yüzünde Türkler, Ankara: Ötüken, c. , Sayı: 8, Ağustos 1974, ss.
114. Kalafat, Yaşar, "Uluğ Türkistan'da Halk Sufizmi (Kırgızistan) II", Ankara: Milli Folklor, c. IV, Sayı: 31/32, Güz/Kış 1996, ss. 90- 95.
115. Kalafat, Yaşar, "Uluğ Türkistan'da Halk Sufizmi (Kırgızistan)", İstanbul: Türk Dünyası Araştırmaları Dergisi, Sayı: 97, 1995, ss. 195- 208.
116. Kalafat, Yaşar, "Uluğ Türkistan'da Halk Sufizmi (Kırgızistan)", Ankara: Milli Folklor, c. IV, Sayı: 29/30, Bahar/Yaz 1996, ss. 52- 57.
117. Kalambekova, Bahtıgül, "Fergana Vadisindeki Dini Durum (Tarihi ve Sosyolojik Açılardan)", Ankara: Avrasya Etüdüleri, Sayı: 19, İlkbahar-Yaz 2001, ss. 131- 140.
118. Kalkan, Mustafa, "Kırgız Boylarının Yenisey'den Çıkarılmaları ve Coğrafi Dağılımları", Ankara: Erdem, c. XIV, Sayı: 42, 2005, ss.77- 99.
119. Kalkan, Mustafa, "XIV.-XVI. Yüzyılda Kırgızlar ve Kazaklar Arasında Moğol Komponentlerinin (Karışımlarının) Oluşturduğu Etnik Baskılar", İstanbul: Akademik Araştırmalar Dergisi, c VI, Sayı: 21, 2004, ss. 41- 58.
120. Kalkan, Mustafa, "XV-XVI Asırlarda Kazak-Kırgız Boylarının Siyasi İttifak Hareketleri", Ankara: Türk Yurdu Dergisi, c. XXV, Sayı: 216, Ağustos 2005, ss. 40- 45.
121. Kalyon, Abuzer, "Konya'da Kırgızlar", Ankara: Anayurttan Atayurda Türk Dünyası, Yıl: 2, Sayı: 5, Ocak 1994, ss. 63- 64.
122. Kanbolat, Hasan, "Çarlık Rusyası, SSCB ve BDT Devirlerinde Yer Adlarında Değişim Süreci", Ankara: Avrasya Etüdüleri, TİKA Yay., 1996, ss. 110- 125.
123. Kanbolat, Hasan, "Eski SSCB Alanında Tarihi Yer Adlarına Dönüş Süreci", İstanbul: Toplumsal Tarih, Sayı: 7, Temmuz 1994, ss. 14- 17.
124. Kanbolat, Hasan, "Eski SSCB Alanında Tarihi Yer Adlarına Dönüş Süreci", Ankara: Silahlı Kuvvetler Dergisi, c. CXII, Sayı: 340, Nisan 1994, ss. 37- 45.
125. Kanbolat, Hasan, "Kırgızistan Cumhuriyeti", Ankara: İller ve Belediyeler Dergisi, c. LII, Sayı: 615/616, Ocak-Şubat 1997, ss. 78- 86.
126. Kara, Fusün, "1916 Türkistan Milli Ayaklanması", İstanbul: Türk Dünyası Tarih ve Kültür Dergisi, Sayı: 178, Ekim 2001, ss. 63- 64.
127. Kara, Fusün, "Çarlık Hakimiyeti Döneminde Kırgız Halkının Ekonomik Durumu", İstanbul: Türk Dünyası Tarih ve Kültür Dergisi, Sayı: 243, Mart 2007, ss. 30- 32.
128. Karadavut, Zekeriya- Mustafa, Aksoy, "Kırgız Gelenekleri ve Abramzon", Ankara: Türk Yurdu c. XXI, Sayı:171, Kasım 2001, ss. 58- 61.
129. Karataev, Oljobay, "Eski Türk Devrindeki Kırgız Etnik İsimleri", Türkler, c. II, Ankara: Yeni Türkiye Yay., 2002, ss. 377- 385.
130. Karataev, Oljobay, "Türk Boylarında Tamgalar ve Eski Kırgız-Oğuz Etnik Bağlantıları", Türkler, c. II, Ankara: Yeni Türkiye Yay., 2002, ss. 386- 390.

131. Karatayev, Olcabay K., "Kırgız Tarihi ve Nevruz", Ankara: Anayurttan Atayurda Türk Dünyası, Sayı: 12, 1997, ss. 86- 89.
132. Karayev, Ömerkul, "Eski Türk Abideleri ve Arap-Fars Yazarlarının Eserlerinde Kırgızlar", Ankara: Türk Lehçeleri ve Edebiyatı Dergisi, Sayı: 11, Şubat 1997, ss. 7- 20.
133. Karayev, Ömerkul, "Türkler ve Kağanlıkları", Aktaran: Mustafa Kalkan, Ankara: Bilge, Sayı: 20, Bahar 2000, ss. 33- 38.
134. Kayabalı, İsmail-Cemender Arslanoğlu, "Orta Asya'daki Rus sömürgeleri: Kazakistan, Özbekistan, Türkmenistan, Kırgızistan ve Tacikistan", Ankara: Azerbaycan, c. XXIV, Sayı: 215, Temmuz-Eylül 1975, ss. 25- 35.
135. Keskin, Abdülmetin, "Pamir Yaylası'ndan Ulu Pamir Köyüne Pamirli Kırgızlar", Ankara: Yeni Türkiye, Yıl: 8, Sayı: 43, Ocak-Şubat 2002, ss. 292- 297.
136. Keskin, Abdülmetin, "Pamir Yaylası'ndan Ulu Pamir Köyü'ne Pamirli Kırgızlar", Ankara: Türkoloji ve Türk Tarihi Araştırmaları- I, Siyaset/ Dil ve Edebiyat/ Kültür, Sayı: 43, Ocak-Şubat 2002, ss. 292- 297.
137. Keskin, Abdülmetin, "Pamir'den Van Erciş'e Bir Göç Hikayesi, Ankara: Diyalog Avrasya, Sayı: 10, Güz 2003, ss. 32- 38.
138. Kıldıroğlu, Mehmet, "IX-XVI. asırlarda Yenisey-Irtis bölgesinde Kırgız-Kıpçak ilişkileri", Erzurum: Atatürk Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü Dergisi, c. XII, Sayı: 30, 2006, ss. 133- 166.
139. Kıldıroğlu, Mehmet, "Tarihî Kaynaklarda Kırgız Adı ve Anlamı", İstanbul: Türk Dünyası Araştırmaları Dergisi, Sayı: 159, Kasım- Aralık 2005, ss. 207- 216.
140. "Kırgız İsteplerinde Hayat. Kırgız Türkleri", İstanbul: Mektep Dergisi, c. I, Sayı: 3, 1931, ss. 10- 11.
141. "Kırgız ve Kafkas Türkleri ve Askerlik", Türk Yurdu, c. V, Ankara: Tutibay Yay., 2000, ss. 237- 238.
142. "Kırgız ve Kafkas Türkleri ve Askerlik", Ankara: Türk Yurdu, c. IV, Sayı: 120, Ekim 1916.
143. "Kırgızistan", Meydan Larousse, Büyük Lugat ve Ansiklopedi, c. VII, İstanbul: Meydan Yayınevi, 1985, ss. 245- 246.
144. "Kırgızistan", Yeni Türk Ansiklopedisi, c. X, İstanbul: Ötügen Yayınevi, 1985, ss. 1829- 1830.
145. "Kırgızlar", Türk Ansiklopedisi, c. XXII, Ankara: MEB Yay., 1975, ss. 46- 49.
146. Abazov, Rafis, "Çarlık Yönetimi Altında Kırgızlar", Türkler, c. XVIII, Ankara: Yeni Türkiye Yayınları, 2002, ss. 607- 615.
147. Kızlasov, L. R., "Hakasların Hükümdarlık Ünvanı "Ajo" ve Yenisey Runik Yazılarının Kullanıştan Kaldırılması Zamanı Hakkında", Çev. Ahat Salihov-Gülcemal Alhanlıoğlu, İstanbul: Türk Dünyası Tarih ve Kültür Dergisi, Sayı: 88, Nisan 1994, ss. 49- 51.
148. Kitapçı, Zekeriya, "Tarih Objektifinden Talas Savaşı. Türklerin Müslüman Olmaları Meselesi", İstanbul: Türk Dünyası Tarih ve Kültür Dergisi, Sayı: 182, Şubat 2002, ss. 38- 41.

149. Kocabekov, Murat, "Orta Asırlarda Kırgız Türklerinin Uruğ Münasebetleri", Ankara: Türk Yurdu, c. XXI, Sayı: 171, Kasım 2001, ss. 53- 57.
150. Kocabekov, Murat, "Kırgız Kağanlığı'nda Eğitim", Ankara: Türk Yurdu Dergisi, c. XXV, Sayı: 216, Ağustos 2005, ss. 37- 39.
151. Kocabekov, Murat, "Kırgızların Menşei İle İlgili Bazı Düşünceler", Ankara: Gazi Üniversitesi Gazi Eğitim Fakültesi Dergisi (GEFAD), Prof. Dr. Reşat Genç Özel Sayısı-I, c. XXIX, Temmuz 2009, ss. 173- 196.
152. Koç, Saadetin, "Türk Mitolojisinde Kırgızlar" (Ay ve Güneş Motifinin Kırgız Kültüründeki Yeri), Ankara: Türk Kültürü ve Hacı Bektaş Veli Araştırma Dergisi, c. VIII, Sayı: 22, 2002, ss. 79- 88.
153. Koldys, Gregory R., "Kırgızların Siyasal-Tarihsel Bir İncelenmesi", Türkler, c. XIX, Ankara: Yeni Türkiye Yay., 2002, ss. 518- 527.
154. Konukçu, Enver, "Balasagun", İslam Ansiklopedisi, c. V, Ankara: Türkiye Diyanet Vakfı, 1992, s. 4.
155. Konukçu, Enver, "Hokand Hanlığı", İslam Ansiklopedisi, c. XVIII, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı, 1998, ss. 215- 216.
156. Köşe, Nerin, "Kırgız Tarihinde Bir Kadın General: Kurmancan Datka", Ankara: Milli Folklor, c. VII, Sayı: 54, Yaz 2002, ss. 55- 62.
157. Kütükoğlu, S. Mübahat, "XVI. Asırda Talas Kazasının Sosyal ve İktisadi Yapısı", İzmir: Tarih İncelemeleri Dergisi, c. XXI, Sayı: 2, Aralık 2006, ss. 251- 252.
158. Liğeti, L., "Kırgız Kavim İsminin Menşei", İstanbul: Türkiyat Mecmuası, c. I, 1925, ss. 235- 249.
159. Medeubaykızı, Dosımbayeva Ayman, "Çu Ovasındaki Türk Abideleri", Çev: Taşağıl, Ahmet, İstanbul: Türk Dünyası Tarih ve Kültür Dergisi, Sayı: 208, Nisan 2004, ss. 39- 43.
160. Mirşan, Kâzım, "Bratislava Meydan Savaşı Ve Kazakistan-Kırgızistan Türkleri'nin Skandinavya'yı İstilasası", İstanbul: Türk Dünyası Tarih ve Kültür Dergisi, Sayı: 191, Kasım 2002, ss. 54- 56.
161. Mokeev, Anvarbek, "Hokand Hanlığı Tarihine Ait Yeni Bilgiler", İstanbul: Bir-Türk Dünyası İncelemeleri Dergisi, Sayı: I, 1994, ss. 107- 113.
162. Moldobayev, İmel Bakıyoğlu, "Manas Destanı Materyallerine Göre Kırgızların ve Türkmenlerin Etno-Kültürel İlişkilerinin Kaynakları", Ankara: Türk Dili Araştırmaları Yıllığı-Belleten, 1992, ss. 91- 97.
163. Moldobayev, İmel Bakıyoğlu, "Sibirya Halklarının Folklorunda Kırgızlar Üzerine Destan ve Rivayetler", Ankara: Türk Kültürü Araştırmaları, Prof. Dr. Ahmed Temir'e Armağan, 30/1-2, 1992, ss. 215- 223.
164. Moldobayev, İmel Bakıyoğlu, "Kırgız Halk Kültürünün Kaynağı", Türk Yurdu, c. XXI, Sayı: 171, Ankara: Kasım 2001, ss. 34- 36.
165. Moldokasımtegin, Kıyas, "Kırgızistan'da Yer İsimlerinin Değiştirilmesi", Ankara: Avrasya Etüdlere, Cilt: 2, Sayı: 4, Kış 1995 / 96, ss. 105- 118.
166. Mutiy, İbrahim- Mirsultan, Osmanov, "Kaşgarlı Mahmud'un Yurdu, Hayatı ve Mezarı Hakkında", Akt. Hülya Kasapoğlu Çengel, Ankara: Bilig, Sayı: XXIII, 2002, ss. 189- 208.
167. Nemutlu, Özlem, "Cengiz Aytmatov'un Eserlerinde Efsaneler ve Mitler", Ankara: Türk Yurdu, c. XXI, Sayı: 168, Ağustos 2001, ss. 39- 44.

168. Osmanov, K., "Bozkır Kavimlerinden Azlar", Aktaran: Mustafa Kalkan, Niğde: Türklük Bilimi Araştırmaları, Sayı: 17, 2005, ss. 119- 133.
169. Ögel, Bahaeddin, "Dr. Muhaddere N. Özerdim, Bugün Çin Türkistanı'nda Yaşayan Halklardan Kırgız'ların Örf ve Adetleri. Adlı Makalesi Hakkında", Ankara: Türk Kültürü, c. IV, Sayı: 42, Nisan 1966, ss. 61- 62.
170. Ögel, Bahaeddin, "Kurut-Eski Bir Türk Azığı", Ankara: Folklor Araştırmaları Kurumu Yıllığı, 1975, ss. 8- 12.
171. Öktem, A. Naim, "Osman Hocaoğlu'nun Ardından", Ankara: Türk Kültürü Dergisi, Sayı: 71, Eylül 1968.
172. Ölmez, Zural Kargı, "Türk Halkları ve Dilleri: Kırgızlar ve Kırgızca", Ankara: Çağdaş Türk Dili, c. IX, Sayı: 101, Temmuz 1996, ss. 38- 45.
173. Ömürbekov, Toktorbek, "Sömürge Döneminde Kırgızlar", Türkler, c. XVIII, Ankara: Yeni Türkiye Yay., 2002, ss. 616- 626.
174. Öz, Gülağ, "Van'daki Kırgızlar", Ankara: Anayurttan Atayurda Türk Dünyası, Sayı: 15, 1998, ss. 71- 73.
175. Özerdim, N. Muhaddere, "Bugün Çin Türkistan'ında yaşayan halklardan "Kırgızların örf ve adetleri", Ankara: Doğu Dilleri Dergisi, Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi yayını, c. I, Sayı: 1, 1964, ss. 23- 37.
176. Özerdim, N. Muhaddere, "Bugün Çin Türkistan'ında yaşayan halklardan "Kırgızların örf ve adetleri", Ankara: Türk Kültürü Dergisi, c. IV, Sayı: 42, 1966, ss. 61- 62.
177. Pekacar, Çetin, "Pamir Kırgız Türkleri", Türk Dünyası- II (Özel Sayısı), Sayı: XVI, Ankara: Yeni Türkiye Yayınları, Temmuz- Ağustos 1997, ss. 1299- 1303.
178. Pirimbayeva, C. C., "Kırgız Halkının Askerî İşleri Hakkında S. M. Abramzon'un Görüşleri", Ankara: Türk Yurdu Dergisi, c. XXVI, Sayı: 216, Ağustos 2005, s. 45- 46.
179. Radloff, W., "Kazaklar ve Kırgızlar", Türkler, c. II, Ankara: Yeni Türkiye Yay., 2002, ss. 368- 376.
180. Rıspakova, Meerim, "Kırgızistan'daki Türkler", Ankara: Türk Yurdu Dergisi, c. XXI, Sayı: 171, Kasım 2001, s. 47.
181. Sancak, Yusuf, "Türkiye'deki Türkistan: Pamir Yaylasından Ulupamir Köyüne", Ankara: Yeni Avrasya Dergisi, Şubat 2000, ss. 39- 41.
182. Saparaliev, Devletbek, "Kırgızistan'ın Kale ve Şehirleri (XVIII.-XIX. Yüzyıllar)", Ankara: Erdem, c. XIV, Sayı: 42, 2005, ss. 59- 76.
183. Saparaliyev, Döölötbek, "Kırgız Türk Kültürel ve Siyasi İlişkilerinin Tarihi (XIX. Yüzyılın Sonu XX. Yüzyılın Başlangıcı)", Akt. Ulanbek Alimov, Turkish Studies, II/2, Yaz 2007, ss. 545- 550.
184. Saparaliyev, Döölötbek, "Tarihi Kaynaklarda Shabdan Baatır Cantay Oğlunun Devlet Faaliyetleri", İzmir: Türk Dünyası İncelemeleri Dergisi, c. VII Sayı: 1, Yaz 2007, ss. 121- 128.
185. Saparaliyev, Döölötbek, "Kırgızların Ünlü Devlet Adamı Yusuf Abdrahmanov", Uluslararası Asya ve Kuzey Afrika Çalışmaları Kongresi, Bildiri Özetleri, Ankara: 2007, ss. 275- 276.
186. Saparaliyev, Döölötbek, "Kırgız Türk Kültürel ve Siyasi İlişkilerinin Tarihi (XIX. Yüzyılın Sonu XX. Yüzyılın Başlangıcı)", Akt. Ulanbek Alimov.

187. Saparaliyev, Döölötbek, "Kırgızlar ile Orta Asya Halklarının Birlikte Cungar Hanlığının İstalarına Karşı Verdikleri Mücadeleler (XVII. Yüzyıldan XVIII. Yüzyıla Kadar)", Akt. Ulanbek, Alimov, İzmir: Türk Dünyası İncelemeleri Dergisi, VI/1, Yaz 2006, ss. 209- 220.
188. Saparaliyev, Döölötbek, "Kırgızların Devlet Düzeni (XVIII. Yüzyılın İkinci Yarısı- XIX. Yüzyılın Ortası)", Akt. Bakıt, İmanak Sağınbekov, İstanbul: OAKA, c. II, Sayı: III, 2007, ss. 149- 159.
189. Saparaliyev, Döölötbek, "Rus Tarihi Kaynaklarında Kırgızların Etnik Adlandırışı (XVII-XIX.yy.)", Ankara: Türk Yurdu (Özel sayı: Türk Dünyasından Esintiler-II) c. XXV, Sayı: 215, Temmuz 2005, ss. 60-63.
190. Saray, Mehmet, "Kırgızistan-Tarih", İslam Ansiklopedisi, c. XXV, Ankara: Türkiye Diyanet Vakfı, 2002, ss. 442- 445.
191. Savinov, G., "Yenisey Kırgızları ile Kimaklar'ın IX-X. Yüzyıllardaki Etnik-Kültürel Münasebetleri", çev. Mehmet Tezcan, Erzurum: Atatürk Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü Dergisi, Sayı: 7, 1997, ss. 35- 51.
192. Seyfioğlu, Ali Rıza, "Orta Asya'dan Levhalar: Kırgızlar ve memleketleri", Ankara: Türk Yurdu, c. II, Sayı: 11, Ağustos 1341 (1922/23), ss. 435- 436.
193. Seyfioğlu, Ali Rıza, "Orta Asya'dan Levhalar: Kırgızlar ve memleketleri", Ankara: Türk Yurdu, c. II, Sayı: 12, Eylül 1341 (1922/23), ss. 516- 524.
194. Seyfioğlu, Ali Rıza, "Orta Asya'dan Levhalar: Kırgızlar ve memleketleri", Ankara: Türk Yurdu, c. III, Sayı: 13, Teşrin-i Evvel 1925, ss. 154- 158.
195. Seyfioğlu, Ali Rıza, "Orta Asya'dan Levhalar: Kırgızlar ve memleketleri", Ankara: Türk Yurdu, c. III, Sayı: 14, Teşrin-i Sani 1925, ss. 99- 108.
196. Seyfioğlu, Ali Rıza, "Orta Asya'dan Levhalar: Kırgızlar ve memleketleri", Ankara: Türk Yurdu, c. III, Sayı: 15, Kanun-i Sani 1925, ss. 258- 260.
197. Seyfioğlu, Ali Rıza, "Orta Asya'dan Levhalar: Kırgızlar ve memleketleri", Türk Yurdu, c. IX/X, Ankara: Tutubay Yay., 2001, ss. 232- 233, 267- 271, 28- 29, 80- 82, 126- 127.
198. Seymen, Mustafa, "Yenisey-Altay Türkleri", İstanbul: Türk Dünyası Araştırmaları, c. I, Sayı: 5, Nisan 1980, ss. 5- 27.
199. Shiratori, Kurakichi, "Kaghan Unvanının Menşei", Çev., İbrahim Gökbakar, Ankara: Belleten, c. IX, Sayı: 36, Ekim 1945, ss. 497- 504.
200. Skobelev, Sergei G. vd., "Arkeolojik Kaynaklara Göre Orta Yenisey Kırgızları", Türkler, c. II, Ankara: Yeni Türkiye Yay., 2002, ss. 391- 396.
201. Süleymankul, Koçkunov Aydarbek, "Kırgız Halkı ve Geleneksel Kültürleri", Türkler, c. XIX, Ankara: Yeni Türkiye Yay., 2002, ss. 544- 550.
202. Sümer, Faruk, "Eski Türk Elleri Kırgızlar II", İstanbul: Türk Dünyası Tarih ve Kültür Dergisi, Sayı: 96, Aralık 1994, ss. 6- 13.
203. Sümer, Faruk, "Eski Türk Elleri Kırgızlar", İstanbul: Türk Dünyası Tarih ve Kültür Dergisi, Sayı: 95, Kasım 1994, ss. 6- 10.
204. Sümer, Faruk, "Orta Asya'da Eski Türk Şehirleri -III- Almalık", İstanbul: Türk Dünyası Tarih ve Kültür Dergisi, Sayı: 101, Mayıs 1995, ss. 24- 29.
205. Sümer, Faruk, "Orta Asya'da Eski Türk Şehirleri: (Balasagun-Barshan)", İstanbul: Türk Dünyası Tarih ve Kültür Dergisi, Sayı: 100, Nisan 1995, ss. 15- 19.

206. Sürmeli, Serpil, "Kırgızistan", Erzurum: Atatürk Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü Dergisi, Sayı: 6, 1996, ss. 179- 199.
207. Şadihanov, Emil, "Karahanlı Türk Devleti'nden Kalan Bir Eser Burana Minaresi", İstanbul: Türk Dünyası Tarih ve Kültür Dergisi, Sayı: 179, Kasım 2001, ss. 62- 63.
208. Şarman, Kansu, "Sovyetlerle Bozulan İlişki Düzeltiliyor. Frunze Neden Geldi?", İstanbul: Popüler Tarih, c. II, Sayı: 26, Ekim 2002, ss. 14- 15.
209. Şeriyev, Abdıganı, "Manas Eposu cana Gundar "Manas" destanı ve Hunlar", İstanbul: Dil Dergisi, Sayı: XIX, Mayıs (Özel Sayı) 1995, ss. 33- 38.
210. Tabaldiev, Kubat, "Koçkor Ovası Kadim Türk Yazıtları", Ankara: Türksöy, c. I, Sayı: 5, Ocak 2002, ss. 29- 34.
211. Tabaldiev, Kubatbek, "Kırgızistan'daki Geyik Tasvirli Taşlar, Orta Asya'dan Anadolu'ya Türk Sanatı ve Kültürü", Akt. Timur Davletov, Ankara: Nejat Diyarbekirli'ye Armağan, 2006, ss. 99- 102.
212. Taşağıl, Ahmet, "Çin Kaynaklarına Göre 840 Yılından Önce Kırgızlar", İstanbul: Türklük Araştırmaları Dergisi, Sayı: 8, Yıl: 1997, ss. 495- 510.
213. Taşağıl, Ahmet, "Çin Kaynaklarına Göre 840 Yılından Önce Kırgızlar", İstanbul: Türk Dünyası Araştırmaları Dergisi, Sayı: 100, 1996, ss. 127- 138.
214. Taşağıl, Ahmet, "Isık Göl", İslam Ansiklopedisi, c. XIX, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı, 1999, ss. 135- 137.
215. Tekin, Arslan, "Kırgızistan'da Kaşgarlı Mahmut ve Türk Dünyası'nın Dili, Edebiyatı, Kültürü ve Tarihi", Ankara: Kardeş Kalemler, Sayı: 12, Aralık 2007, ss. 92- 96.
216. Tenişev, E. R., "Kırgızların ve Kırgızca'nın Kökeni Sorunu Üzerine", Çev., Çaştegin Turgunbayev, Ankara: Türk Lehçeleri ve Edebiyatı Dergisi, Sayı: 11, Şubat 1997, ss. 56- 71.
217. Togan, Zeki Velidi, "Balasagun", İslam Ansiklopedisi, c. II, İstanbul: Milli Eğitim Bakanlığı Yay., 1961/1986, ss. 269- 272.
218. Toktomamatov, K. Ş. - R. Egenberdiyev, "Kurmanbek, İstanbul: Türk Dünyası Tarih Dergisi, Sayı: 171, Mart 2001, ss. 60- 63.
219. Toktomamatov, Kantörö Şaripoviç, Egemberdiyev Rayimcan, "Kurmancan Datka", Akt: Ziyada Mullaçanova, İstanbul: Türk Dünyası Tarih ve Kültür Dergisi, Sayı: 173, Mayıs 2001, ss. 22- 23.
220. Toprak, Mehmet Sait, "Ali b. Osman Siraceddin el-Uşo: Hayatı ve Eserleri", İzmir: Dokuz Eylül Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, Sayı: XXIII, 2006, ss. 65-86.
221. Tölö Acıuulu İbrayım, "Kırgızistan'daki 1916 Yılındaki İsyanda Yaşadıklarım", çev. Hüseyin Şahan, Kardeş Kalemler Dergisi, c. III, Sayı: 30, Ankara: Haziran 2009, ss. 78- 84.
222. Turan, A. Şekür, "Rahmankul Han Kutluğ (Kırgız Türklerinin Önderi)", İstanbul: Emel, c. XXXVI, Sayı: 146, Ocak-Şubat 1985, ss. 37- 38.
223. Türkeli, Cevat, "Prof. Enver Baytur'un "Çindeki eski kaynaklarda Türklerin ilk ataları" adlı makalesi hakkında", Ankara: Doğu Türkistan'ın Sesi, Sayı: 25, Mart 1990, ss. 13- 18.

224. Türkistanlı, Rifat, "Kırgız- Kazaklar", İstanbul: Mihrab Dergisi, Sayı: 3, 1923, ss. 82- 83.
225. Türkmen, Kerim, "Kayseri'nin Şirin İlçesi Talas", İstanbul: Sanatsal Mozaik, Nisan Özel Sayısı, 2000, s. 24- 37.
226. Türkmen, Kerim, "Talas'ta Türk Devri Yapıları", Ankara: Vakıflar Dergisi, Sayı: XXVI, 1997, ss. 153- 192.
227. Ürekli, Muzaffer, "Burana Devlet Açık Hava Müzesi", Ankara: Türk Yurdu Dergisi, c. XXI, Sayı: 171, Kasım 2001, ss. 77- 81.
228. Varis, Abdurrahman, "Tarihi Türk Şehri Balasagun Hakkında Yeni İncelemeler", Ankara: Belleten, c. LXVII, Sayı: 250, Aralık 2003, 1 harita, 1 resim ile birlikte, ss. 771- 780.
229. Walter, Nansy Peterson, "Doğu Türkistan'da Türk Azınlıklar Arasındaki Kültür Değişikliği: Uygur, Kazak ve Kırgız", Ankara: Doğu Türkistan'ın Sesi, Sayı: 28, Aralık 1990, ss. 22- 24.
230. Yaman, Ali, "Fergana Vadisi'nde Saçlı İşanlar Hareketi ve Yesevilikle Bağlantısına Dair", Gazi Üniversitesi Türk Kültürü ve Hacı Bektaş Veli Merkezi, Ankara: Hacı Bektaş Veli Araştırma Dergisi, Sayı: 34, Yaz 2005, ss. 191- 199.
231. Yaman, Ali, "Kırgızistan'da Bilinmeyen Yesevi İzbasarları: Laçiler", Gazi Üniversitesi Türk Kültürü ve Hacı Bektaş Veli Merkezi, Ankara: Hacı Bektaş Veli Araştırma Dergisi, Sayı: 29, Bahar 2004, s. 33- 47.
232. Yasa, Azize Aktaş, "Oş 3000", Ankara: Bilge, Sayı: 23, Bahar 2000, ss. 127- 132.
233. Yatsenko, Sergei, "Vusunlar", Çev., Alesker Aleskerov, Türkler, c. I, Ankara: Yeni Türkiye Yayınları, 2002, ss. 776- 781.
234. Yazıcı, Tahsun, "Fergana", İslam Ansiklopedisi, c. XII, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı, 1995, ss. 375- 377.
235. Yedi yıldız, Bahaeddin, "Manas Destanı'nda İnsan ve Tarih Anlayışı", Ankara: Türk Yurdu, c. XV, Sayı: 100, Aralık 1995, ss. 31- 34.
236. Yetimoğlu, Pınar, "Balasagun Burana Müzesi (Kırgızistan)", Ankara: Anayuttan Atayurda Türk Dünyası, Yıl: 2, Sayı: 8, Mart 1995, ss. 60- 63.
237. Yıldız, Hakkı Dursun, "Talas Savaşı Hakkında Bazı Düşünceler", (Cumhuriyetin 50. yılına Armağan), İstanbul: İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Yayınları, 1973, ss. 71- 82.
238. Yüksel, Hasan Avni, "Hive Seyahatnamesi ve Tarihi Adlı Eserden Türklerin Yaşayışına Ait Tespitler", Ankara: Erdem, c. XII, Sayı: 34, Mayıs 1999, ss. 297- 312.
239. Zhenhua, Hu, "Çin'in Hey Long Jiang (Mançurya) Eyaleti Fuyü Nahiyesindeki Kırgızlar ve Dil Özellikleri", Çev., Erkin Emet, Ankara: Anayurttan Atayurda Türk Dünyası, Sayı: 13, 1997, ss. 38- 44.

Gazetelerde Yayımlanmış Makaleler

1. Abetekov, Asan, "Manas Destanı'nın Tarihi Kökenleri", İstanbul: Gündüz Gazetesi 2 (527), 8 Mayıs 1996, s. 6.
2. Bademci, Ali, "1917- 1934 Türkistan Milli İstiklal Hareketi. Korbaşılar", İstanbul: Bizim Anadolu Gazetesi, 9 Mayıs- 24 Temmuz 1974.

3. Katırcıkara, Ayhan, "Bişkek, Taşkent, Akmescit üçgeni", İstanbul: Türkiye Gazetesi 25 (9154), 28 Mart 1996, s. 9.

TARANAN ÇALIŞMALAR

Demir, Alpaslan, "Manas Bibliyografyası Denemesi: Türkiye'de Manas Çalışmaları", Manas Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, Sayı: 6, Bişkek, 2003, ss. 59-80.

Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü, Basında Dış Türkler-bibliyografya-V (makale, yorum ve haberler): 1 Ocak 1994-31 Aralık 1995.-Ankara 1996.-XXIII, 624 s, ss. 529- 530.

Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü, Basında Dış Türkler-bibliyografya-IV (makale, yorum ve haberler): 1 Ocak-31 Aralık 1993.-Ankara 1994.-XX, 492 s, ss. 435- 440.

Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü, Basında Dış Türkler-bibliyografya-III (makale, yorum ve haberler): 1 Ocak-31 Aralık 1992.-Ankara 1993.-XII, 512 s, 471- 476.

Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü, Basında Dış Türkler-bibliyografya-II (makale, yorum ve haberler): 1 Ocak-31 Aralık 1991.-Ankara 1992.-XVIII, 229 s.

Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü, Basında Dış Türkler-bibliyografya- (makale, yorum ve haberler): 1 Ocak-31 Aralık 1990.-Ankara 1991.-XVIII, 222 s.

Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü, Basında Dış Türkler-bibliyografya-VI (makale, yorum ve haberler): 1 Ocak 1996 -30 Haziran 2000.-Ankara 2001.-XXVIII, ss. 410- 422.

Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü, Türkiye Dışındaki Türkler Bibliyografyası I-II, Ankara, Mart 1992, 1379 s, ss. 1036- 1037, 1149- 1187.

İstanbul Üniversitesi Yayınları Bibliyografyası (Eserler ve Makaleler), Yıl 1973, Haz. Leman Şenalp, İstanbul: İstanbul Üniversitesi Rektörlüğü Yayın Nu. 1272, İstanbul Matbaası 1975.

Solak, Fahri, "Kırgızistan İle İlgili Türkçe Bibliyografya (1928-2003) (Tezler-Kitaplar-Makaleler)", Bişkek: KTMÜ Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, Sayı: 9, 2004, ss. 67- 115.

Solak, Fahri, "Türkistan ve Kafkasya ile İlgili Türkçe Kitaplar Bibliyografyası", İstanbul: Türk Dünyası Araştırmaları, Sayı: 134, 2001, ss. 193-235.

Solak, Fahri, "Türkistan ve Kafkasya ile İlgili Türkçe Kitaplar Bibliyografyası", Mütferrika/Kitabiyat Dergisi 1, Sayı: 19, Yaz 2001, ss. 227-296.

Solak, Fahri, "Türkistan ve Kafkasya ile İlgili Türkiye'de Yapılan Tezler Bibliyografyası", İstanbul: Akademik Araştırmalar, Yıl: 2, Sayı: 6, Ağustos- Ekim 2000, ss. 161-247.

Solak, Fahri, *Türkistan ve Kafkasya Bibliyografyası (1928-2007)* (Tezler-Kitaplar-Makaleler), İstanbul: MİLSAN Yayınları, 2007, 758 s.

Toprak, Mehmet, *Anayurttan Atayurda Türk Dünyası Dergisi Makaleler Bibliyografyası (1992-2000)*, Ankara: Kültür Bakanlığı Yay., ty., 30 s.

Toprak, Mehmet, *Kültür Dergisi Makaleler Bibliyografyası (1977- 1994)*, Ankara: Kültür Bakanlığı Yayınları, 1997, 254 s.

Tuncer, Hüseyin, *Türk Yurdu Bibliyografyası (1911- 2001)*, Ankara: Kültür Bakanlığı Yayınları, 2002, ss. 320- 322.

Türk Kültürü Bibliyografyası (Kasım 1962- Nisan 1988), Haz. Abdulkerim Abdulkadir oğlu, Cemal Kurnaz, Ankara: 1988.

Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü Dergisi Bibliyografya ve İndeksi (1-20 Sayılar Arası), haz. Abdülkadir- Uca Erkal, Alaattin İsa, Erzurum: 2007, 312 s.

Türkiye Makaleler Bibliyografyası 1963/I-XII, Ankara: MKBE Yay., 1964.

Türkiye Makaleler Bibliyografyası 1964/I-XII, Ankara: MKBE Yay., 1965.

Türkiye Makaleler Bibliyografyası 1965/I-XII, İstanbul: MKBE Yay., 1966.

Türkiye Makaleler Bibliyografyası 1968/III, Ankara: MKBE Yay., 1969.

Türkiye Makaleler Bibliyografyası 1968/IV, Ankara: MKBE Yay., 1970.

Türkiye Makaleler Bibliyografyası 1969/I, Ankara: MKBE Yay., 1970.

Türkiye Makaleler Bibliyografyası 1969/II, Ankara: MKBE Yay., 1970.

Türkiye Makaleler Bibliyografyası 1970/I, Ankara: MKBE Yay., 1970.

Türkiye Makaleler Bibliyografyası 1972/III, Ankara: MKBE Yay., 1972.

Türkiye Makaleler Bibliyografyası 1973/IV, Ankara: MKBE Yay., 1974.

Türkiye Makaleler Bibliyografyası 1975/IV, Ankara: MKBE Yay., 1976.

Türkiye Makaleler Bibliyografyası 1978/IV, Ankara: MKBE Yay., 1979.

Türkiye Makaleler Bibliyografyası 1980/I-II, Ankara: MKB Yay., 1982.

Türkiye Makaleler Bibliyografyası 1985/II, Ankara: MKB Yay., 1985.

Türkiye Makaleler Bibliyografyası 1986/VII, Ankara: MKB Yay., 1986.

Türkiye Makaleler Bibliyografyası 1986/XI, Ankara: MKB Yay., 1987.

Türkiye Makaleler Bibliyografyası 1988/X, Ankara: MKB Yay., 1988.

Türkiye Makaleler Bibliyografyası 1994/I, Ankara: MKB Yay., 1998.

Türkiye Makaleler Bibliyografyası 1994/IV, Ankara: MKB Yay., 1998.

Türkiye Makaleler Bibliyografyası 1994/XII, Ankara: MKB Yay., 1998.

Türkiye Makaleler Bibliyografyası 1996/III, Ankara: MKB Yay., 1999.

- Türkiye Makaleler Bibliyografyası 1996/XI, Ankara: MKB Yay., 1999.
Türkiye Makaleler Bibliyografyası 1997/II, Ankara: MKB Yay., 1999.
Türkiye Makaleler Bibliyografyası 1997/VII, Ankara: MKB Yay., 1999.
Türkiye Makaleler Bibliyografyası 1998/XI, Ankara: MKB Yay., 2000.
Türkiye Makaleler Bibliyografyası 1999/IX, Ankara: MKB Yay., 2000.
Türkiye Makaleler Bibliyografyası 1999/V, Ankara: MKB Yay., 2000.
Türkiye Makaleler Bibliyografyası 2002/II, Ankara: MKB Yay., 2003.
Türkiye Makaleler Bibliyografyası 2002/III, Ankara: MKB Yay., 2003.
Türkiye Makaleler Bibliyografyası 2002/X, Ankara: MKB Yay., 2004.
Türkiye Makaleler Bibliyografyası 2002/XI, Ankara: MKB Yay., 2004.
Türkler, İndeks, c. XXI, Ankara: Yeni Türkiye Yayınları, 2002, 479 s.
YÖK, Türkiye Tez Kataloğu, Ankara: (www.yok.gov.tr)

KAYNAKÇA

- Abdikulova, Roza, "1916 Yılı, Asya'da Beş Türk", çev. Abdrasul İsakov, *Kardeş Kalemler Dergisi*, Cilt: 3, Sayı: 30, Haziran 2009.
- Çağatay, Uluçay, "Kırgızlar", *Tarih Ansiklopedisi*, (İstanbul: Doğan Kardeş Yayınları, 1961).
- Çalkıbay, A., "Kazak-Kırgız Ülkesinde Toprak Meselesi", *Ziraat Dergisi*, Sayı: 10-11-12, 1928.
- Eberhard, W., *Çin'in Şimal Komşuları*, Çev. N. Uluğtuğ, (Ankara: TTK Yay., 1996).
- Hilmi, Ziya, "Kırgız Türkmen Kavimleri", *Anadolu Mecmuası*, Cilt: 1, Sayı: 9- 10- 11, 1925.
- Hilmi, Ziya, "Kırgızlar", *Mihrab*, Sayı: 4, 1924.
- İnan, Abdülkadir, "Kazak-Kırgız Ülkesinde Toprak Meselesi", *Yeni Türkistan*, 1928.
- İnan, Abdülkadir, "Kırgız sahralarından- Aus den Kirgisischen Steppen", *Taariful Müslimin*, Sayı: 12, 1910.
- Ligeti, L., "Kırgız Kavim İsminin Menşei", *Türkiyat Mecmuası*, Cilt: 1, 1925.
- Nadir, Devlet, "Türkiye'de Tarih, Dil ve Edebiyat Araştırmalarında Kırgızistan ve Manas Destanı", *Manas 1000 Bişkek Bildirileri (26- 31 Ağustos 1995)*, Ankara, 1997.
- Ögel, Bahaeddin, *Kırgızlar, Türk Kültürünün Gelişme Çağları-I*, (İstanbul: MEB, 1971).
- Ögel, Bahaeddin, "Kırgızlar", *İslamiyetten Önce Türk Kültür Tarihi*, (Ankara: TTK Yay., 2003).
- Sadri Maksudi, Arsal, "Eski Kırgız Devleti ve Kadim Kırgızların Yusunları", *Türk Tarihi ve Hukuk*, (İstanbul: 1947).
- Seyfioğlu, Ali Rıza, "Orta Asya'dan Levhalar: Kırgızlar ve memleketleri", *Türk Yurdu*, Cilt: 9-10, (Ankara: Tutibay Yay., 2001).
- Solak, Fahri, *Kırgızistan İle İlgili Türkçe Bibliyografya (1928-2003) (Tezler-Kitaplar-Makaleler)*, KTMÜ Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, Bişkek, Sayı: 9, 2004.